

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY. POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od g. 6-ej—7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Tel. 222-22, 266-66. Tel. nocne 144-44, 177-77. Nr. konta P.K.O. 66.155

## Krwawa masakra w Adui

Wojska włoskie zostały zaskoczone nocnym atakiem abisyńczyków

Na froncie północnym oczekiwana jest wielka ofenzywa włoska

LONDYN, 11. 10. (PAT). Reuter donosi z Addis Abeby: Ras Seyum przeprowadził wczoraj o godz. 20-ej kontratak pod Aduą. Wojska abisyńskie otoczyły miasto i ZMASAKROWAŁY OBRONCÓW MIASTA W LICZBIE OKOŁO 2.500, ZDOBYWAJĄC TYSIĄC KARABINÓW I KARABINY MASZYNOWE, A TAKŻE ZNACZNĄ ILOŚĆ DZIAŁ I SPRZĘTU WOJENNEGO. Atakujący ponieśli także ciężkie straty.

LONDYN, 11. 10. (PAT). Reuter donosi z Addis Abeby: Wczorajszy kontratak abisyński był dla garnizonu włoskiego w Adui zupełną niespodzianką.

Znaczny kontyngent abisyńczyków dotarł pod osłoną ciemności do pozycji włoskich.

Wywiązały się zacięte WALKI NA BAGNETY NA ŚMIERĆ I ŻYCIE. Abisyńczycy mieli pewną przewagę liczebną, a pod wpływem wspomnień o zwycię-

stwie pod Aduą w 1896 roku WALCZYLI JAK DJABLY, posługując się bagnietami i sztyletami.

Spodziewają się tu kontrataku włoskiego, chociaż po zaciętej walce całonocnej obie strony potrzebują wypoczynku.

LONDYN, 11. 10. (PAT). Reuter donosi z Addis Abeby: ADUA WYGLĄDA JAK MARTWE MIASTO. Właściwie żadna ze stron walczących nie pragnie zatrzymać się w nim dłużej, gdyż miasto jest zupełnie otwarte dla ostrzału artyleryjskiego z gór.

PARYŻ, 11. 10. (PAT). Havas w doniesieniu z Addis Abeby potwierdza, że w nocy z dnia 9 na 10 bież. miesiąca ABISYŃCZYCY WTARGNELI NA POZYCJE WŁOSKIE W ADUI, ponieśli wprawdzie ciężkie straty, ale zajęli część pozycji włoskich, WZIĘLI JEŃCÓW, KARABINY MASZYNOWE, i DZIAŁA

50 erytrejskich przeszło z bronią w ręku na stronę abisyńczyków.

LONDYN, 11. 10. (PAT). Poselstwo abisyńskie ogłasza urzędowo: Otrzymałszy wiadomość z miarodajnego źródła, że pod Aduą rozegrała się krwawa bitwa, w której zginęło około 2.000 WŁOCHÓW.

LONDYN, 11. 10. (PAT). Reuter donosi z Asmary: Ras Seyum ukazał się na wschód od Adui na czele znacznych nieregularnych sił zbrojnych abisyńskich.

Z Addis Abeby donoszą, że wojownicy szczepu Issu strzelami z karabinów w pobliżu Dei-Dorra STRACILI SAMOŁOT WŁOSKI I ZABILI 2 LOTNIKÓW WŁOSKICH.

Od strzałów zginął też piesek, który znajdował się w samolocie.

### Oficjalne komunikaty włoskie

RZYM, 11. 10. (Telefonem od własnego korespondenta).

Władze czynią obecnie wszystko, by nie dopuszczać do miast włoskich pogłosek i wiadomości z placu boju, natomiast KARMIA LUDNOŚĆ OFICJALNYMI KOMUNIKATAMI.

Z komunikatów tych wynika, że wojska włoskie odnoszą jedno zwycięstwo po drugim i z łatwością rozpraszają oddziały abisyńskie, które prawie nie stawiają oporu.

Jako liczbę rannych i zabitych po stronie włoskiej komunikat podaje cyfrę łączną 25, co nawet w sferach najbardziej naiwnych i łatwowiernych wywołuje PEWIEN ODRUCH NIEDOWIERZENIA.

Komunikat podaje pozatem, że jeden z gubernatorów, a mianowicie Ras Kuksa poddał się wraz z kilku tysiącami ludzi generałowi Santini.

W ten sam sposób poddał się również ze swoim korpusem Ras Kassa.

Obaj mieli oświadczyć, iż jedynym ich życzeniem jest walczyć pod sztandarami włoskimi.

Dość dziwnie wygląda obok tych zwycięstw inny komunikat, który mówi, że WOJSKA WŁOSKIE NIE CHCĄ BOMBARDOWAĆ AKSUMU, ponieważ jest to święte miasto.

Na lep komunikatów idzie przedewszystkiem ulica, która pewna jest zwycięstwa wojsk włoskich, nie zdając sobie sprawy ze stanu faktycznego.

A musi on być dość poważny, jeśli do Afryki wczoraj wyjechali szef sztabu włoskiego marszałek Badoglio i podsekretarz stanu w ministerstwie kolonii Lessona.

Musi być poważnie, jeśli ogłoszono we Włoszech dekret o POWOŁANIU DO WOJSKA części rocznika 1912, części szeregowców i podoficerów z rocznika 1909, oddziałów samochodowych z tegoż rocznika i wreszcie oddziałów sanitarnych z roczników 1010 — 1912.

### Wojna potrwa kilka lat

LONDYN, 11. 10. (PAT). Agencja Reutera donosi z Addis Abeby: Bliski wyjazd poselstwa włoskiego z Addis Abeby przekreśla wszelką nadzieję na możliwość pokojowego załatwienia konfliktu. W kołach politycznych panuje przekonanie, że zerwanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Abisynją a Włochami otwiera nowy poważny okres w konflikcie włosko-abisyńskim. Sądzą tu, iż należy być przygotowanym na to, że wojna potrwa prawdopodobnie kilka lat. Niechybny wyjazd poselstwa włoskiego budzi obawy, że Addis Abeba stanie się obiektem ataków lotniczych włoskich.

### Gen. Bono na froncie

ASMARA, 11.10. (PAT) — Gen de Bono zwiędził front w pobliżu Adigratu oraz drogę prowadzącą z Adigratu do Adui. W Adigrat generał dokonał przeglądu wojska oraz wygłosił przemówienie

### Ofenzywa włoska

PARYŻ, 11 X. (PAT). Korespondent „Paris Soir“ z frontu w Erytrei donosi, że armja włoska przygotowuje doniosłe wydarzenia na froncie północnym. Chodzi tu mianowicie o ofenzywę wzdłuż doliny Takarze.

Zajęcie tej olbrzymiej arterji, która dochodzi aż do centrum Abisynji, ma stanowić drugi etap penetracji włoskiej.

W prowincji Tigre nagromadzone olbrzymie ilości amunicji i żywności dla zaopatrzenia oddziałów.

Dotychczas rozpoczęcie ofenzywy powstrzymywało wypadki abisyńczyków na prawe skrzydło armji włoskiej.

### Gdzie nastąpi spotkanie

PARYŻ, 11.10. (PAT) — Korespondenci wojenni z głównej kwatery wojsk włoskich donoszą, że wywiady lotnicze stwierdziły większą koncentrację wojsk abisyńskich na południu od miejscowości Makalle.

Chodzi tu o armję Ras Kassa, liczącą 88 tys. żołnierzy.

Starcie sił włosko - abisyńskich nastąpi prawdopodobnie w rejonie Magdała

### Obrona ojczyzny obowiązkiem

LONDYN, 11. 10. (PAT). H. Knickerbocker ogłasza w „Daily Express“ wywiad z cesarzem abisyńskim, twierdząc, że jest to pierwszy wywiad, jakiego cesarz udzielił od chwili wybuchu wojny.

Zapytany, czy byłby gotów rokować z Mussolinim o pokój, o ileby Duce zadowolili się zatrzymaniem tych 2.000 mil kwadratowych terytorjum północnej Abisynji, które obecnie zajął, cesarz wykrzyknął: „NIE“ i oświadczył, że rząd włoski dąży do załatwienia sporu drogą przemocy i pogwałcenia paktu ligi, paktu Kelloga, a nawet swego własnego porozumienia z Abisynją z r. 1928.

„53 członków ligi uznało Włochy za napastnika i 51 zdecydowało zastosowanie sankcji wobec nich. To chyba wystarczy. NASZYM ŚWIĘTYM OBOWIĄZKIEM JEST OBRONA NASZEJ ZIEMI. Obowiązek ten spełnimy według najlepszych możliwości“.

Zapytany o plany strategiczne wojsk abisyńskich, cesarz odpowiedział tylko, że dotychczasowe zarządzenia, a zwłaszcza wycofanie wojsk jeszcze przed rozpoczęciem działań wojennych, miały na celu wykazanie, że ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA NAPAŚĆ SPADA WYŁĄCZNIE NA WŁOCHÓW, co obecnie zostało uznane przez ligę narodów.

### Smutne horoskopy dla Włochów

BERLIN, 11. 10. (PAT). Jedna z agencji berlińskich podaje informację swego korespondenta paryskiego, który odbył rozmowę z francuskimi rzeczoznawcami wojskowymi o sytuacji w Abisynji.

Zdaniem kół francuskich, WŁOSI W NIEDŁUGIM CZASIE ZNAJDĄ SIĘ W BARDZO KRYTYCZNYM POŁOŻENIU.

Rzeczoznawcy francuscy upatrują za taktyką negusa rękę Anglii, która miała doradzać cesarzowi abisyńskiemu, aby cofnął się do wnętrza kraju i tam dopiero rozpoczął decydującą walkę, a równocześnie, o ile możliwości, wszczął ofenzywę w kierunku Erytrei.

Koła francuskie są zdania, że formacjom abisyńskim UDA SIĘ DOSTAĆ NA OBSZAR Erytrei, poczem dopiero negus będzie mógł wystąpić z propozycjami pokojowymi.

Według obliczeń, opartych na dotychczasowych doniesieniach, straty po obu stronach są następujące:

ABISYŃCZYCY: 11.000 ZABITYCH, 16.000 RANNYCH, 1.200 JEŃCÓW.

WŁOSI: 2.000 ZABITYCH, 4.500 RANNYCH, 900 JEŃCÓW.

Negus za poradą kół angielskich miał uroczyście przyrzec, że jeńcy włoscy będą traktowani po ludzku, zgodnie z postanowieniami Czerwonego Krzyża.

## Sankcje weszły w życie (patrz str. 4-1a)



# Wyczerpanie finansowe Włoch

## Wojna abisyńska podkopie ostatecznie walutę

Wiemy, że współczesnej wojny, choćby wojny afrykańskiej, nie wygrywa się wyłącznie bohaterstwem. Trzeba na jej prowadzenie ponadto pieniędzy; a nawet przedewszystkiem pieniędzy! Czy Włochy mają na ten cel dostateczne fundusze...?

Od szeregu miesięcy już Italia płaci, żywi i utrzymuje dziesiątki tysięcy żołnierzy nad abisyńską granicą. Każdy żołnierz kosztuje ją 5 lirów dziennie za sam żołd. Ponadto zakupiono olbrzymie zapasy żywności, przeprowadzono gigantyczne roboty ziemne. Przeciętne wydatki wzrastają z uderzającą, wręcz fascynującą regularnością: 4 i pół miliona dziennie w pierwszym kwartale roku bieżącego; 6 i pół miliona dziennie w drugim kwartale; 10 milionów dziennie w lipcu i sierpniu. A teraz, w chwili, gdy zaczynają się walki, gdy armaty i karabiny maszynowe zaczynają wypluwać swe kosztowne pociski, gdy tanki i zmotoryzowane działa zaczynają konsumować dzień w dzień całe jeziora benzyny, koszt tej ekspedycji rosną z każdą minutą i dochodzą dziś już ponoć do dwóch tuzinów milionów na dobę.

Skąd Italia bierze pieniądze na ten cel? Skąd weźmie je jutro?

### Stały deficyt

Włochy nie są krajem bogatym. Same to przyznają — i to nawet z pewnego rodzaju dumą. Od szeregu tygodni już finansisci zagraniczni odcieśli im kredyty, stosując niejako samorzutne sankcje, jeszcze przed ich uchwaleniem przez ligę narodów. Za każdą dostawę musi Italia dziś już płacić gotówką. — Czasem nawet zgóry. W życiu prywatnym czulby się każdy solidny kupiec taką nieufnością upokorzony. Ale coż robić? Bilans włoskiego klienta nie może istotnie budzić wielkiego zaufania u jego dostawców.

Deficyt Włoch, który w roku 1933 wynosił 3 miliardy rocznie został wprawdzie w roku ubiegłym zmniejszony do 1.453 milionów i ma zostać, stosownie do uchwały pamiętnego posiedzenia rady ministrów w Bolzano, sprowadzony w roku bieżącym do zera zapomocą różnych oszczędności administracyjnych i

zwiększenia podatków, ale wiemy zbyt dobrze jak wyglądają w rzeczywistości te preliminarnie, przewidujące zwiększenie wpływów podatkowych...

I to państwo, które nie jest w stanie związać końca z końcem i pokryć swych normalnych, codziennych wydatków, chce sobie pozwolić na luksus prowadzenia wojny? Na nadzwyczajne wydatki w wysokości 750 milionów lirów miesięcznie?!

### „Heroizm finansowy”

Obok jawnej mobilizacji wojskowej odbywa się na terenie całego kraju inna, ukryta mobilizacja: mobilizacja wszystkich sił finansowych kraju.

Główne wytyczne tej mobilizacji uchwalone zostały na owej radzie gabinetowej, która dla zwiększenia swego teatralnego efektu toczyła się w Bolzano w generalnym sztabie armii, na wielkich manewrach. Jakże były jej uchwały?

Donosząc o nich, pisze prasa włoska, że podkreślają one raz jeszcze „drakoński, heroiczny i zawsze rewolucyjny charakter włoskiego faszyzmu”. W języku mniej emfaticznym nazywają się one przymusową pożyczką, pożyczką o rozmaitych obliczach. Jedną z jej form jest uchwala, wedle której przez najbliższe trzy lata wszystkie towaryzstwa akcyjne zobowiązane są lokować swoje dywidendy powyżej sześciu procent w papierach państwowych, np. w papierach narazie niesprzedajnych. Jest to ten sam finansowy „heroizm”, dzięki któremu Fuehrer przeprowadził swe pierwsze zbrojenia. Nie brak nawet swoistego moralnego uzasadnienia tego pierwszego „antykapitalistycznego” rozporządzenia:

„niemoralnością jest wypłacać dywidend wyższych ponad 6 procent w czasie, kiedy Państwo czyni największe wysiłki, by zapewnić swym wierzycielom 5 procent odsetek”.

Cały szereg innych uchwał tego sławetnego posiedzenia gabinetowego wskazuje niedwuznacznie na to, że Mussolini sam uważa prowadzenie wojny za niemożliwe bez nadszarpania zasobów swego banku emisyjnego:

pożyczka, którą rozpisal i która ma dostarczyć środków na abisyńską wyprawę, zostanie tylko pozornie wplacona przez publiczność.

W rzeczywistości będzie musiał dać te pieniądze, a mianowicie 80 proc. tych pieniędzy — bank emisyjny. A mianowicie jeszcze przed rozpisaniem pożyczki ogłoszono, że będzie można zastawić ją do wysokości 80 proc. w Banku Włoskim, przyczem odsetki za jej lombardowanie będą niższe od jej 5-procentowej stopy. W ten sposób zachęca się publiczność, by sygnowała więcej niż ma w istocie wolnego kapitału na ten cel: czysty zysk na różnicy procentów jest wszak z góry zapewniony!

Cała pożyczka jest środkiem na wydobycie z publiczności włoskiej stosunkowo skromnych sum wprawdzie, ale jednocześnie jest ona pretekstem do podjęcia z banku emisyjnego sum znacznie większych bez uwidocznienia tych bezpośrednich zadłużeń skarbu państwa.

### Widmo inflacji

W tych okolicznościach jest kwestja „powodzenia” pożyczki drugorzędna, zwłaszcza, że

obok tej przynęty użyje się również oczywiście i przymusu. — Ważniejsze jest to, że skoro rząd zdecydował się udać się tą „zakulisową” drogą do banku emisyjnego, zdecyduje się on, w razie potrzeby, udać się do tego samego banku również i bez tej „kulisy”. Innymi słowy: o ileby pożyczka nie przyniosła, mimo wszystko oczekiwanej sumy, albo o ileby ta suma zbyt szybko się wyczerpała, zatka się dziure nowiutkimi banknotkami prosto z pod prasy.

Narazie jednak zrobiono jeszcze coś innego. A mianowicie: każdy kto wyzyskując możliwość lombardowania tej pożyczki, zastawi ją do wysokości 80 proc., zarabiać będzie na niej dzięki różnicy między niskimi odsetkami lombardowymi a wysoką stopą samej pożyczki, niemniej, jak 9 i pół proc. rocznie.

Istnieje tedy obawa, że wskutek tej konkurencji samego państwa wzrosną również niepomniernie odsetki wszystkich innych papierów. Aby temu przeciwdziałać i nie dać się wypreżdzić ogłosił skarbu państwa konwersję swych dawnych pożyczek, która jest czemś bezprzykładnym w dotychczasowej historii finansów.

Posiadacze starych, do tej po

INDYWIDUALNE PRZEJAZDY DO PALESTYNY

przejazdy okrętowe dla powracających do Palestyny

ULGOWE BILETY DO CONSTANZY

załatwia najszybciej

WAGONS-LITS | COOK

PIOTRKOWSKA 68

Reprezentacyjne KINO „RIALTO”

PRZEJAZD 1 pod nowym zarządem.

Dzisiaj i dni następnym!

Inauguracyjny program: Wspaniały film wiedeński, zrealizowany wg. światowej sławy reżysera Artura Schnitzlera p. t.

MIŁOSTKI (Liebeleien)

W rol. gł. Magda Schneider Olga Czechowa Willi Eichberger Paul Hörbiger Luiza Ullrich

Początek o g. 12

Bilety ulgowe i bezpłatne bezwzględnie nieważne.

Ceny miejsc na poranki

80 gr. i zł. 1.09 następane: 1.25, 1.60, 2.20

ry 3 i pół procentowych pożyczek państwowych (które np. powstały w roku ubiegłym przez skonwertowanie dawnych, wyżej oprocentowanych papierów) mogą za dopłatą 15 procent zmienić stare obligacje na nową, pięcioprocentową pożyczkę, którą oczywiście można również z lombardować w Banca d'Italia do wysokości 80 procent. Ta konwersja jest tedy anulowaniem zeszłorocznego niżenia stopy procentowej, jest jedyną w swoim rodzaju „konwersją w górę”. Wobec tego, że w obiegu znajduje się obecnie obligacji na sumę 60 miliardów przyniesie to skarbowi chwilowo nowych 9 miliardów, które de facto pochodzą będą jednak z kapitału banku emisyjnego.

Widmo inflacji staje się coraz wyraźniejsze...

### „Czarny fundusz”

Ale te transakcje pożyczkowe, grożące włoskim ciułaczom inflacją, stanowią mniej ważną stronę „abisyńskiego” problemu finansowego. Pytanie w jaki sposób państwo pokryje koszty tej wyprawy wewnątrz kraju, zostało załatwione. — Ale niezależnie od tego pozostaje kwestja w jaki sposób pokryje Włochy koszty tej ekspedycji zagranicą? — Wiemy wszak, że najważniejsze surowce, naftę, węgiel i bawełnę muszą one sprowadzać, a wiemy również, że Włochy posiadają bardzo niewiele złota i bardzo niewiele dewiz.

Na to pytanie rada ministrów nie znalazła żadnej istotnej odpowiedzi. Uchwaliła ona jedynie przepisy wykonawcze do istniejących już dawniej rozporządzeń, wedle których złoto i dewizy zagraniczne wplacone być muszą do Banca d'Italia. Ale... Ale uchwalono, że wysokość tych wpłat złota i dewiz nie będzie się publikowała. Zostanie z nich stworzony „czarny fundusz”, z którego Banca d'Italia nikomu sprawy zdawać nie potrzebuje.

Kto będzie tym funduszem dysponował?

### Włoski Schacht

Finansowym dyktatorem Włoch, którego kompetencje przypominają do pewnego stopnia kompetencje pana Schachta, jest signor Guarneri. Z głębi dyrektorskiego gabinetu regulacji, signor Guarneri całe finansowe życie kraju. Udziela poleceń na import, albo ich nie udziela. Daje dewizy, albo ich nie daje. Wszystko zależy od jego wyłącznej woli — może nawet w stopniu większym niż finansie niemieckie od p. Schachta Włochy dzisiaj nie są już Italją z epoki renesansu, kiedy to Medyceuszowie sprowadzali z wszystkich czterech stron świata wszystko, czem się dusza i ciało radować mogły! — Włochy muszą się wyrzec wszystkiego, co nie jest nieodzowne do życia.

A do życia trzeba dziś tylko — materiałów wojennych...

Cały szereg rozporządzeń zabezpiecza oszczędne użycie tych cennych importowanych surowców. Jednym z najważniejszych jest nafta i jej przetwory, przedewszystkiem benzyna. Owóż czystej benzyny już się dziś we Włoszech nie sprzedaje: wchodzi w nią jakieś nowe, laikowi nieznanne „ersatz”. Wiemy z doświadczenia, że od tego się każda wojna musi zacząć. Co więcej: benzyna obłożona zo-

stała nowym podatkiem, nietylko dla przysporzenia państwu dochodów, ale i dla zmniejszenia jej konsumpcji. A projektuje się jeszcze coś innego: ustawę, zabraniającą obywatelom włoskim korzystania z swych wozów w soboty i niedziele. — Wyprawy weekendowe zostaną zniesione! Kto pragnie wycieczki — ten może na koszt państwa urządzić sobie wielki wielomiesięczny weekend afrykański.

Niewesoły weekend.

### Va banque!

Wszystkie te zarządzenia w dziedzinie finansowej wskazują, może dobitniej od zarządzeń mobilizacyjnych, na radykalny charakter faszyzmu, na wzrost jego etatystycznej orientacji, na jego „antykapitalistyczne” nastawienie.

Nie jest to jednak świadomością i celowym zamierzeniem Mussoliniego. W sprawach ekonomicznych i społecznych nigdy nie był Duce ekstremistą. Wręcz przeciwnie: nie chciał nigdy ukrócić zbytino inicjatywy prywatnej i nie dążył wcale do tego, by na polu gospodarczym autorytet państwa przytłaczał przedsiębiorców prywatnych; szukał zawsze kompromisu między swobodą ruchów, konieczną dla kapitalizmu, a między teorjami faszyzmu. Ale obecna mobilizacja ekonomiczno - finansowa zmusza go iść dalej, niż sam zamierzał. Zdaje się nawet, sądząc ze sprawozdań neutralnych korespondentów zagranicznych, że rząd włoski jest tego zupełnie świadomy, iż w razie niepowodzenia lub tylko przeciągania się kampanji abisyńskiej, państwo może znaleźć się w sytuacji finansowej wręcz katastrofalnej. Słowem: Italia gra va banque i zdecydowana jest grać do samego końca. Dlatego, kiedy żądano od niej, by cofnęła się, by zrezygnowała z ewentualnej wygranej, by poświęciła wraz z swymi nadziejami te trzy czy cztery miliardy lirów, które już wydała i wydać musiałaby na powrotny transport armii — nie chciała o tem ani słyszeć. Nie tylko jej prestiż był bowiem już zaangażowany, ale i jej kapitały.

BEZKONKURENCYJNYM JEST

„CAPITOL”

w doborze filmów wysokiej klasy!

NASZE FILMY SĄ WYBRANE!

Cechuje je wybitna reżyserja! Oryginalna treść! Imponująca obsada!

WKRÓTCE NA NASZYM EKRA- NIE

BENGALI

FILM ARCYDZIEŁO!

Romantyczna epopeja bohaterstwa i przygód brzydęra lansjerów w Indjach!



Porywające muzyką, szalem, śpiewem i temperamentem „Dziewczę z Budapesztu” wspaniałe widowisko filmowe

Marta Eggerth Leo Slezak Ida Wist Hans Moser Ralf Wanka

Reż. Turjańskiego Muz. Franciszka Lehara



# Bezlitosna walka o wodę

## Wojska włoskie posuwają się w stronę Harraru

### Cesarz czyni wysiłki celem ratowania zagrożonego frontu południowego

PARYŻ, 11. 10. (PAT). „Paris Soir” donosi: Jeżeli chodzi o front południowy w prowincji Ogaden, to wojska WŁOSKIE POSUWAJĄ SIĘ ZWOLNA PRZEZ PALĄCE PIASKI PUSTYNI, mając za cel dalszy miejscowość Harrar.

Narazie jednak jest to więcej WALKA O WODĘ, aniżeli o ziemię.

Posuwanie odbywa się pod naczelnym dowództwem gen. Graziani, głównie przy użyciu wojsk zmotoryzowanych. Wojska abisyńskie bronią każdego źródła wody, o które staczone są homeryckie boje.

Walka toczy się obecnie około miejscowości Gorahi.

Eskadry włoskie, złożone z samolotów bombardujących typu „Caproni”, ZARZUCIŁY BOMBAMI STANOWISKA ABISYŃSKIE W DOŁO, GERLOGUBI, GARAHAI, UAL-UAL I ADO.

Akcja samolotów wspierana była na niektórych odcinkach frontu silnym ostrzałem ciężkiej artylerji włoskiej.

Gerlogubi zniesione zostało z powierzchni ziemi. Mimo rozpaczliwych kontrataków abisyńskich, w których wybity został prawie do nogi ogniem włoskich karabinów maszynowych pułk, złożony z amnestjonowanych więźniów, kolumny włoskie zajęły ważny strategicznie punkt oazę Ual-Ual, mieszczącą obfite źródła wody.

Czołowe oddziały włoskie docho- dzą już do miasta Adui na północo-zachód od Ual-Ual.

Według ostatnich doniesień gen. Graziani zażądał dalszych posiłków z Somali włoskiego celem wzmocnienia siły natarcia.

Pragnie on zwycięską ofensywę zakończyć pełnym sukcesem, polegającym na ZAJĘCIU HARRAR, gdzie mieści się dowództwo południowego frontu abisyńskiego.

Tak więc w razie pomyślnego osiągnięcia zamierzonego celu przez korpus włoski, posuwają się z rejonu masywu górskiego Mussa - Ali na południowy zachód, oba ramiona ataku włoskiego złączyłyby się w okolicach stacji kolejowej Diradua, tworząc jednolity front, sięgający od północnych kra-

ców Abisynji do południowych i odcinający kraj ten od szlaków morskich.

Na podjęcie ofensywy południowej wpłynęła decydująco okoliczność, że NATARCIE WŁOSKIE OD PÓŁNOCY NIE MOŻE BYĆ NARAZIE KONTYNUOWANE WSKUTEK TRUDNOŚCI TERENOWYCH i silnego oporu armji Ras Seyuma, zięcia cesarza Haile Selassie.

#### Ochrona frontu

Z prowincji środkowych forsownymi marszami ściągają oddziały armji regularnej na wsparcie łamiącego się frontu południowego. Sztab abisyński skierował korpus 20,000 na ratunek zagrożonego miasta Ado.

Cesarz Haile Selassie będzie się starał kosztem dużych wysiłków opanować sytuację na froncie południowym, aby nie dopuścić do przerwania go. Liczą się bowiem tutaj poważnie z faktem, że teren pustyni Ogaden, aczkolwiek pozbawiony wody, STWARZA DOGODNIEJSZE WARUNKI DLA POCHODU ZMOTORYZOWANYCH JEDNOSTEK WŁOSKICH. Armja włoska będzie mogła posuwać się tam z szybkością, dochodzącą na niektórych szlakach do 20 km. dziennie, co, jak na warunki abisyńskie, stanowi dużą szybkość.

Z rozkazu cesarza wyruszyła dziś na front połowa gwardji cesarskiej.

#### Koncentracja sił abisyńskich

LONDYN, 11. 10. (PAT) — Reuter donosi z Asmary:

Według otrzymanych tu wiadomości, Ras Kassa polecił Ras Sejumowi, aby połączył swą armję z wojskami Rasa Burru, gubernatora zachodniej Amhary, aby wspólnie stawić opór włochom, idącym w kierunku Gondara.

BERLIN, 11. 10. (PAT) — Biuro informacyjne niemieckie donosi z Asmary, iż na froncie północnym na linii Meguina — Rasdascian — Amba Alagi odbywa się koncentracja wojska abisyńskich w liczbie około 40,000. Walki na tym odcinku będą szczególnie ciężkie z powodu górzystego terenu, którego poszczególne szczyty dochodzą do 4500 m.

#### Negus w stolicy

PARYŻ, 11 X. (PAT). Ras Imru przybył do Addis - Abeby aeroplanem. NEGUS PO-STANOWIŁ POZOSTAĆ W ADDIS - ABEBIE i stąd kierować będzie operacjami na różnych frontach. Oficjalnie potwierdzają wiadomość o straceniu jednego z samolotów włoskich pod Aksum.

#### Broń dla drobnych szczepów

ADDIS - ABEBA, 11 X. — (PAT). Negus kazał dziś rozdać podczas uroczystości w pałacu broń przywódcom różnych drobnych szczepów. Wywołało to wielką radość wśród zgromadzonych tłumów.

#### Stolica dobrze strzeżona

BERLIN, 11 X. (PAT). — Według depech iskrowych z Addis - Abeby, prowadzone są tam gorączkowe i na wielką skalę zakrojone przygotowania do obrony stolicy Abisynji. Ilość wojsk, skoncentrowanych w samym mieście i okolicy, obliczają na 125.000 dobrze wyszkolonych i uzbrojonych żołnierzy.

#### Cesarz odmówił audjencji

ADDIS ABEBA, 11. 10. (PAT) — Cesarz Haile Selassie odmówił audjencji postowi włoskiemu w Abisynji, Vinci.

#### Posel włoski wyjeżdża

ADDIS ABEBA, 11. 10. (PAT) — Posel włoski wraz z całym personelem dyplomatycznym i konsularnym opuszcza jutro o godz. 8 Addis Abebę, udając się do Dżibuti.

#### Przeludnienie w Dżibuti

RZYM, 11. 10. (PAT) — Gazeta „Del Popolo” donosi: Do Dżibuti przybywają wciąż uciekinierzy w Abisynji. Wszystkie hotele są przepełnione. W poszczególnych pokojach zamieszkuje po 7 do 8 osób. Niektóre hotele są całkowicie zajęte przez oficerów francuskich. Dziennikarze i kupcy śpią na korytarzach i w salach jadalnych.

#### Na pomoc Abisynji

ADDIS ABEBA, 11. 10. (PAT) — Pomimo zakazu władz angielskich somaliści dość licznie w pełnym rytmie z wielbłądami przechodzą jako ochotnicy na stronę abisyńską. Zmusiło to dowództwo angielskie do wysłania na granicę większych oddziałów wojsk tubylczych.

#### Poselstwo japońskie

TOKJO, 11. 10. (PAT) — Rząd japoński polecił dotychczasowemu konsulowi w Addis Abebie poczynić przygotowania do otwarcia poselstwa japońskiego w stolicy Abisynji. Otwarcie to ma nastąpić w styczniu 1936 r. Radca poselstwa w Rzymie, Nakajama, został desygnowany na stanowisko posła w Addis Abebie.

#### Pogłoski o minach

RZYM, 11. 10. (PAT) — „Giornale d'Italia” stanowczo zaprzecza

pogłoskom zagranicznym, które do nosiły, iż w portach włoskich założono miny. Wiadomości te — pisze „Giornale d'Italia” są absurdalne i prowokacyjne.

#### Posiłki płyną

NEAPOL, 11 X. (PAT). Na linjach kolejowych, wiodących do Neapolu, panuje niezwykle ruch. Setki wagonów przywożą do portu środki żywności i materiał wojenny, przeznaczony dla korpusu ekspedycyjnego w Afryce wschodniej. Wczoraj wieczorem odplynął do Afryki parowiec „Biancamano” z przeszło 3 tys. ludzi, wśród nich znajduje się znany poeta futurystyczny Marinetti, który wstąpił do wojska jako ochotnik w stopniu kapitana.

Parowcem tym udało się również kilku dziennikarzy włoskich i zagranicznych. W ciągu najbliższych 3 dni odplynie do Afryki przeszło 5 tys. ludzi.

#### Egipt w oczekiwaniu

KAIR, 11. 10. (PAT) — Energiczne przygotowania władz wojskowych trwają w niesłabnącym tempie. Wejść przybywają nowe oddziały wojska, których część kierowana jest do Sudanu.

Wysoki komisarz angielski w towarzystwie kilku wyższych oficerów udał się samolotem na granicę libijską.

W Aleksandrii ustawiono na wybrzeżu działa.

Port jest zamknięty siatką, przez którą przepuszczają statki tylko w ściśle określonym czasie. Na wzgórzach mukatamskich pod samym Kairem rozpoczęto prace fortyfikacyjne.

#### Włoskie talary

PARYŻ, 11. 10. (PAT) — Havas donosi z Wiednia:

Pogłoski krążące w Abisynji o tem, że Włochy otrzymały monopol na bicie talarów z podobizną Marii Teresy nie zostały dotychczas urzędowo potwierdzone. W każdym razie zwracają tu uwagę, że mennice w Wenecji i Medjolanie w okresie panowania austriackiego w północnych Włoszech biły talary na użytek krajów wschodnich i są w posiadaniu odpowiednich materiałów.

#### Zwołanie parlamentu angielskiego

LONDYN, 11 X. (PAT). Agen- cja Reutera donosi: Parlament zwołano na 22 października.

#### Chmury na horyzoncie

LONDYN, 11 X. (PAT). Brytyjski przemysł węglowy znajduje się w przededniu trudności finansowych w związku z piacami robotniczymi. Żądanie górników podwyższenia im pla-

cy dziennej o 2 szylingi została przez właścicieli kopalni odrzucona.

Minister wojny lord Halifax oświadczył w swej mowie, wygłoszonej w Shoffield, iż kryzys w przemyśle węglowym wraz z konfliktem włosko - abisyńskim jest „najciemniejszą chmurą na horyzoncie brytyjskim”.

#### Mussolini dziękuje

BUDAPESZT, 11. 10. (PAT) — Prezes rady ministrów Goemboes otrzymał od Mussoliniego depechę, w której ten wyraża mu podziękowanie za stanowisko zajęte przez Węgry wobec Włoch w Genewie.

#### Gömbös jedzie do Rzymu

PARYŻ, 11 X. (Tel. wł.). — W Rzymie informują półoficjalnie, iż wizyta premiera węgierskiego Gömbösa należy się spodziewać w połowie bieżącego miesiąca. Wyjaśniają też, iż wizyta Gömbösa nie ma charakteru specjalnego, gdyż regularna wymiana zdań i konferencje premiera Austrii, Węgier i Italji przewidziane są w pakcie Trzech.

#### Balon—sonda osiągnął wysokość 29.600 mtr.

LENINGRAD, 11. 10. (PAT). Balon radjo - sonda, który wypuszczono wczoraj z instytutu aerologicznego, osiągnął wysokość 29,600 metrów. Temperatura na tej wysokości wynosiła 47 stopni poniżej zera.

#### Wylosowane bony funduszu inwestycyjnego

WARSZAWA, 11. 10. (PAT). W dniu 10 października 1935 r. wylosowane zostały do umorzenia bony Funduszu Inwestycyjnego, oznaczone Nr. Nr. 4281, 8418, 13211, 19740, 30158, i 38700.

#### Wrocław—Poznań 9:7

Wczoraj we Wrocławiu odbył się międzymiastowy mecz bokserki Poznań — Wrocław. Zwyciężył Wrocław w stosunku 9:7.

Wyniki poszczególnych wag od muszej do ciężkiej są następujące:

Sobkowiak (P) remisuje z Brinkem (W);

Wilski (P) zwycięża na punkty Rollego (W).

Dudziak (P) ulega Buettnerowi II (W).

Kajnar (P) zwycięża Buettnera I (Wrocław).

Stipiński (P) kontra Mann (W). Sędziowie przyznają zwycięstwo Mannowi, aczkolwiek Stipiński we wszystkich rundach miał przewagę i wyraźnie zasłużył na zwycięstwo.

Lewandowski (Poznań) kontra Urbański (Wrocław). Lewandowski miał we wszystkich trzech rundach przewagę. Sędziowie orzekli remis, na protest drużyny polskiej przyznano zwycięstwo Lewandowskiemu.

Szymura (Poznań) kontra Kreisch (Wrocław). Zwyciężył Kreisch przez k. o. w pierwszej rundzie.

Pilat (P) kontra Kosubek (W). Zwyciężył Kosubek na punkty.

NAJNOWSZY  
FILM  
SOWIECKI  
PROD. 1936  
„SOWKINO“

(Moskwa)

# ŻONA

ZA

# 1000 RUBLI

## Włochy u progu inflacji

### Kolosalny wzrost obiegu banknotów. — Spadek środków pokrycia

RZYM, 11. 10. (PAT). Porównanie bilansów Banku Włoch z dn. 30 września oraz 30 czerwca r. b. pozwala na wyciągnięcie bardzo znamienitych wniosków co do kosztów samych już tylko przygotowań do kampanji abisyńskiej.

We wspomnianym okresie za pas złota spadł z 5,589,2 do 4,251,4 milj. lirów, a więc o

1,337,8 milj. lirów. Ponieważ za pas dewiz wzrósł z 295,4 do 392,5, a więc o 97,1 milj. lirów, przeto ogólny spadek środków pokrycia sięgnął 1,240,7 milj. lirów.

Jednocześnie we wspomnianym okresie 3-miesięcznym obieg banknotów wzrósł z 13,028 milj. lirów do 15,271,7 milj. lirów, a więc o 2,243,7 milj. li-

rów.

Natychmiast płatne zobowiązania zwiększyły się z 407,6 do 568,5 milj. lirów.

Kolosalny wzrost obiegu banknotów świadczy o istnieniu we WŁOSZECH WYRAŻNEJ INFLACJI. Wreszcie na podkreślenie zasługuje wzrost kredytów zastawowych z 2,115 do 3,006,6 milj. lirów.



# SANKCJE WESZŁY W ŻYCIĘ

## Zakaz wywozu broni do Włoch i uchylenie zakazu w stosunku do Abisynji

### Dziś zbiera się podkomitet ekspertów dla sankcji finansowych

GENEWA, 11. 10. (PAT). — Dziś o godz. 10 i pół zebrał się przedstawiciel wszystkich członków ligi z wyjątkiem Włoch i Abisynji celem ukonstytuowania komitetu przewidzianego wezwaniem zgromadzenia ligi narodów z 10 b. m.

Po zagajeniu przez sekretarza generalnego ligi narodów Avenola wybrany został na przewodniczącego komitetu p. Vasconcellos, b. minister spraw zagranicznych i stały delegat Portugalji przy lidze narodów. Następnie postanowiono na wniosek p. Vasconcellosa, że posiedzenia komitetu będą poufne. Na tem zakończyło się publiczne posiedzenie komitetu.

#### Poufne obrady

Na posiedzeniu poufnym, które odbyło się następnie, delegat polski min. Komarnicki poruszył sprawę konieczności przedstawienia przez członków komitetu koordynacyjnego pełnomocnictw wobec tego, że komitet jest ciałem odrębnym, niezwiązanym ani z radą, ani ze zgromadzeniem ligi narodów.

Sprawę załatwiono w ten sposób, że pierwsi delegaci każdego z państw zawiadomią listownie przewodniczącego komitetu, kto będzie reprezentował dane państwo, a pełnomocnictwa będą przedstawione dopiero w chwili, gdyby doszło do uchwały, mogącej wiązać poszczególne rządy.

Następnie na propozycję Lavala, popartą przez Edena, ukonstytuowano celem załatwienia prac podkomitet, złożony z 17 członków, do którego weszły następujące państwa: Francja, Anglja, Polska, Hiszpanja, ZSSR., Belgja, Holandja, Turcja, Szwecja, Afryka Południowa, Argentyna, Kanada, Grecja, Rumunja, Szwajcaria i Jugosławja.

Na tem posiedzenie się skończyło.

Posiedzenie komitetu 17-tu pod przewodnictwem Vasconcel-

losa rozpoczęło się o godz. 3-jej pop. Początkowo zajęto się podługami prawnymi prac komitetu, a mianowicie wyjaśnieniem, w jakim stopniu są obowiązujące dla członków ligi narodów rezolucje zgromadzenia z października 1921 r., interpretujące art. 16 paktu. Ze strony szeregu państw wykazano niechęć do wiązania się temi rezolucjami, tak, iż ostatecznie każdy z członków ligi narodów ma swobodę interpretacji art. 16 paktu.

Następnie na wniosek delegata kanadyjskiego ZAJĘTO SIĘ SPRAWĄ WYWOZU BRONI, AMUNICJI I MATERJAŁU WOJENNEGO DO WŁOCH, przy czym po dłuższej dyskusji ustalono, iż komitet nie poweźmie decyzji wiążącej rządu, lecz opracuje tekst propozycji.

Decyzję co do tych propozycji poweźmie każdy rząd za siebie.

#### Numerowane propozycje

Na wniosek delegata polskiego, ministra Komarnickiego, przyjęto jako zasadę, iż uchwa-

ly komitetu będą nosić nazwę „propozycji” i że propozycje będą numerowane.

Dzisiejsza propozycja nosi nr. 1 i brzmi jak następuje:

Raport komitetu 17-tu.

Komitet 17-tu zaleca komitetowi koordynacyjnemu przyjęcie propozycji:

PROPOZYCJA NR. 1

Celem ułatwienia rządowi państw, będących członkami ligi, wykonania zobowiązań, wynikających dla nich z art. 16 paktu, zachodzi potrzeba niezwłocznego wydania następujących zarządzeń:

1) Rządy państw, będących członkami ligi narodów, które stosują w chwili obecnej zarządzenia, mające na celu zakazanie lub ograniczenie wywozu, eksportu i tranzytu broni, amunicji oraz materiału wojennego, kierowanego do Abisynji, odwołują natychmiast te zarządzenia.

2) Rządy państw, będących członkami ligi narodów, ZAKAZAJĄ NATYCHMIAST WYWOZU, EKSPORTU I TRANZYTU, SKIEROWANEGO DO

WŁOCH I ICH POSIADŁOŚCI, BRONI, AMUNICJI I MATERJAŁU WOJENNEGO, WYMIENIONYCH W ZAŁĄCZONEJ LIŚCIE.

3) Rządy państw, będących członkami ligi narodów, wydadzą zarządzenia niezbędne, celem uniknięcia tego, by broń, amunicja i materiał wojenny, wymienione w załączonym liście, eksportowane do innego kraju, nie były przesyłane bez pośrednio lub pośrednio do Włoch lub posiadłości włoskich.

4) Wzywa się wszystkie rządy, aby poinformowały komitet za pośrednictwem sekretarza generalnego ligi narodów o zarządzeniach, które powzięły stosownie do powyższych przepisów.

Do propozycji nr. 1 dołącza na jest lista broni, sprzętu wojennego i amunicji, która jest identyczna z listą, zawartą w proklamacji prezydenta Roosevelta z dnia 26 września.

O godz. 18 m. 5 odbyło się posiedzenie pełnego komitetu

koordynacyjnego, na którym PRZYJĘTO BEZ DYSKUSJI PROPOZYCJĘ NR. 1 KOMITETU 17-tu. Ukonstytuowano również PODKOMITET EKSPERTÓW DLA SANKCJI FINANSOWYCH, złożony z następujących państw: Francja, Polska, Anglja, Rumunja, Grecja, Południowa Afryka, Holandja.

Podkomitet, do którego z ramienia Polski wchodzi radca ekonomiczny M. S. Z., p. Jan Wszelaki, zaczyna pracę już jutro rano.

Utworzono także komitet ekspertów wojskowych pod przewodnictwem generała hiszpańskiego Benitesa.

Jutro popołudniu zbiera się komitet 17-tu dla rozpoczęcia dyskusji ogólnej na temat sankcji ekonomicznych.

#### Posiedzenie ligi odroczone

GENEWA, 11 X. (PAT). — Przed zamknięciem posiedzenia przewodniczący Benesz oświadczył, że ODRACZA ZGROMADZENIE LIGI NARODÓW i że wyznaczy wznowienie posiedzenia, gdy w związku z obecnym położeniem politycznym zajdzie tego potrzeba.

#### Min. Beck w Berlinie

BERLIN, 11. 10. (PAT). P. minister spraw zagranicznych Józef Beck przybył dziś popołudniu samolotem z Genewy do Berlina. Ambasador R. P. Lipski wydał na cześć p. ministra Becka obiad, w którym wziął również udział minister spraw zagranicznych Rzeszy von Neurath. Wieczorem p. minister Beck wyjechał do Warszawy.

## Anglja już stosuje sankcje

### Zakaz retransmisji mowy hr. Aloisi'ego do Ameryki

LONDYN, 11 X. (PAT). — Szczegóły odmowy transmitowania mowy delegata włoskiego Aloisi'ego do Ameryki są następujące:

Amerkańskie towarzystwo radiowe Columbia Radio Corporation uzyskało w Genewie zgodę delegata włoskiego barona Aloisi'ego na przemówienie przez radio dla słuchaczy w Ameryce.

Transmisja w tym wypadku, jak zwykle, gdy chodzi o transmisję radiową do Ameryki, do-

konana miała być za pośrednictwem brytyjskiej stacji radiotelefonicznej w Rugby.

Mowa barona Aloisi'ego wyznaczona miała być na godz. 11 wiecz. i poprzedzona słowem wstępem znanego dziennikarza amerykańskiego Mowera.

Stacja telefoniczna w Genewie zawiadomiła o tem dyrekcję radiostacji w Londynie, prosząc o przygotowanie transmisji na wyznaczoną godzinę.

Dyrekcja radiostacji zwróciła się do angielskiego minister-

stwa spraw zagranicznych, które stanęło na stanowisku, że w obecnych warunkach STACJA RUGBY, BĘDĄCA WŁASNOŚCIĄ RZĄDU BRYTYJSKIEGO, NIE MOŻE SŁUżyć DLA CELÓW PROPAGANDY JEJ DNEJ ZE STRONY, BĘDĄCYCH W STANIE WOJNY I TO W DODATKU STRONY, UZNANEJ ZA NAPASTNIKA.

Wobec tego zawiadomiono Genewę, że stacja w Rugby przemówienia tego transmitować nie będzie.

# Rokowania handlowe z Gdańskiem

## doprowadziły do podpisania dwóch protokółów w dniu wczorajszym

### Ramy pomyślniej współpracy gospodarczej zakreślone

GDĄŃSK, 11. 10. (PAT). — Rokowania polsko-gdańskie, toczące się od kilku tygodni w sprawach dotyczących usunięcia ujemnego oddziaływania gdańskiej reglamentacji guldena na polski handel i ruch tranzytowy przez obszar Wolnego Miasta oraz na swobodny obrót gospodarczy pomiędzy Polską i Gdańskiem, jak również na prawo korzystania przez Polskę z portu gdańskiego, doprowadziły do podpisania w dniu 11 października 1935 roku 2-ech protokółów w wyżej wymienionych kwestjach.

Protokół pierwszy posiada następujące brzmienie: W wykonaniu protokołu z 8 sierpnia 1935 roku rząd polski i senat W. M. Gdańska celem usunięcia ujemnego oddziaływania gdańskiej reglamentacji guldena na polski handel i ruch tranzytowy przez obszar Wolnego Mia-

sta oraz swobodę obrotu gospodarczego między Polską a Gdańskiem uzgodniły co następuje:

1) Senat W. M. Gdańska dążyć będzie do możliwie szybkiego przywrócenia całej swobody obrotów pieniężnych pomiędzy Polską a Gdańskiem zgodnie z art. 195 ust. 3 umowy warszawskiej.

2) Istniejący na obszarze W. M. Gdańska stan zupełnej swobody obrotu dewizami dla celów polskiego handlu zagranicznego przez Gdańsk oraz dla celu tranzytu do i z innych państw będzie utrzymany przez senat gdański niezależnie od pozostawienia w mocy na czas przejściowy reglamentacji guldena przewidzianej w protokole z dnia 8 sierpnia 1935 r.

3) Na cele polskiego handlu zagranicznego przez Gdańsk oraz tranzytu do i z innych państw będą przydzielane dewi-

zy za guldeny w tych wypadkach, w których zachodzi potrzeba takiego przydziału.

4) Odnośnie sprowadzania towarów z Polski na czas przejściowy trwania reglamentacji guldena, senat W. Miasta:

a) poweźmie wszystkie potrzebne zarządzenia, BY UTRZYMAĆ W MIARĘ MOŻNOŚCI POLSKIE DOSTAWY NA POTRZEBY W. MIASTA W NORMALNYCH ROZMIARACH.

b) nie będzie wykorzystywał reglamentacji guldena dla wydawania zarządzeń, które mogłyby spowodować skurczenie się tegoż obrotu towarowego.

5) W celu usunięcia powstających trudności i przeszkód przy sprowadzaniu towarów polskich i przy dokonywaniu transakcji w poszczególnych branżach, zostaną podjęte niezwłocznie rozmowy pomiędzy polskimi i gdańskimi organi-

zacji gospodarczymi.

6) W wypadkach, gdyby przeciwko sposobowi wykonywania postanowień, zawartych w art. 2, 3 i 4 niniejszego protokołu powstały zastrzeżenia, będą one badane przez komisję parytetową w celu znalezienia praktycznego rozwiązania na drodze polubownej.

Sopoty, dn. 11 października 1935. Protokół podpisali w imieniu rządu polskiego A. Siebeneichen, I. Warchałowski. W imieniu senatu w. m. Gdańska — A. Buettner.

Protokół drugi ma następujące brzmienie:

1) Czas trwania protokołu z dn. 8 września 1933 r. przedłuża się na dalszy okres czasu, t. zn. od 1 października 1935 r. do 30 września 1936 r.

2) Zostaną podjęte niezwłocznie dalsze rokowania w sprawie protokołu z dn. 18 wrze-

śnia 1935 r. Rokowania te winny być prowadzone w taki sposób, aby w miarę możliwości zostały ukończone przed końcem grudnia 1935 r. Osiągnięte pod czas tych rokowań porozumienie będzie niezwłocznie wprowadzone w życie.

Rząd polski zastrzega sobie poruszenie w tych rozmowach wszystkich tych kwestji, które stoją w związku z obecną sytuacją gospodarczą Gdańska.

Celem przyspieszenia prac poleca się już obecnie komisji, o której mowa w art. 4 protokołu z dn. 18 września 1933 r., zestawienie i przedłożenie potrzebnego materiału statystycznego.

Gdańsk, 11 X 1935 r.  
Podpisali: W imieniu rządu polskiego: A. Siebeneichen, J. Warchałowski. W imieniu senatu w. m. Gdańska — dr. A. Frank.



## Nowa pożyczka na cele inwestycyjne

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Jak się dowiadujemy, ministerstwo skarbu przygotowuje szereg projektów, związanych z koniecznością pokrycia budżetu za rok 1936-37 oraz z koniecznością ożywienia życia gospodarczego. M. in. lansowana jest myśl wypuszczenia pożyczki, która objęła te sfery, które przy ostatniej pożyczce inwestycyjnej nie były objęte koniecznością subskrypcji. Pożyczka ta zostałaby przeznaczona na cele inwestycyjne.

## Posłowie i senatorowie złożą hołd na Wawelu

WARSZAWA, 11.10. (PAT) — Dziś o godz. 0.20 wyjechała specjalnym pociągiem do Krakowa wycieczka posłów i senatorów dla złożenia hołdu pamięci marszałka Piłsudskiego. W wycieczce tej biorą udział: p. marszałek senatu Prystor, p. marsz. sejmu Car, wicemarszałkowie sejmu i senatu oraz członkowie obu izb ustawodawczych.

## B. poseł Waleron robi karierę

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

B. pos. i działacz ludowy p. Andrzej Waleron, który opuścił stronnictwo ludowe, mianowany został inspektorem samorządowym przy związku rewizyjnym samorządu terytorjalnego w Warszawie.

## Polowanie na jelenie

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

W okolicach Skalnego odbyło się wielkie polowanie na jelenie, w którym wzięło udział sporo myśliwych zagranicznych z Austrii, Czechosłowacji, Niemiec i Węgier z hr. Lebkowitzem na czele. Upolowano dużo zwierząt.

## Szybko i punktualnie ściśle terminy sporządzania uzasadnień wyroków

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Minister sprawiedliwości wydał okólnik w sprawie terminu sporządzania uzasadnień wyroków przez sądy. W okólniku tym podkreślono, że obowiązkiem wszystkich kierowników sądów jest przestrzeganie, aby każda czynność sądu odbywała się możliwie szybko i w terminie oznaczonym, oraz aby orze-

## Lew na ulicach Wiednia kilka dzikich zwierząt uciekło z klatek

WIEDEN, 11. 10. (PAT) Podczas występów wędrownego cyrku Lajosa w Liezem z klatek z dzikimi zwierzętami wydostał się lew, niedźwiedź i kilka wilków.

Wypadek ten wydarzył się podczas reklamowego pochodu, jaki dyrekcja cyrku urządziła na ulicach miasta. Ludność w panice uciekała do domów i kryła się w sklepach. Lew przeskoczył ogrodzenie parku, skąd wy-

## Panika żywnościowa spowodowała wzrost cen w Holandji

AMSTERDAM, 11. 10. (PAT). Od kilku dni mieszkańcy szeregu miast holenderskich czynią większe zakupy artykułów spożywczych, co spowodowało znaczną wyższą cen na te artykuły. Rząd ogłosił do ludności

# B. król Jerzy - obywatелеm Grecji

## Partja ludowa opuściła salę obrad jako protest przeciwko wtrącaniu się oficerów do spraw państwowych

ATENY, 11 X. (PAT). Manifestacje uliczne royalistów odbywają się bez żadnych incydentów. Życie w stolicy płynie normalnie. Mieszkańcy dowiedzieli się o wprowadzeniu stanu wojennego w mieście dopiero z dzienników.

Zastosowanie tego środka miało na celu zapobieżenie wystąpieniom pewnej części prasy oraz ekscesom ze strony komunistów i venizelistów.

ATENY, 11 X. (PAT). B. premier Tsaldaris w mowie swej

w parlamencie przypomniał walki partji ludowej na rzecz monarchji, którą uważa za ustrój, najbardziej odpowiadający Grecji, zaprotestował jednak kategorycznie przeciwko mieszanii się oficerów do

spraw państwowych i oświadczył, że partja ludowa, będąc silnie przywiązana do instytucji parlamentarnych, zmuszona jest w tych warunkach opuścić salę.

Nie czekając na odczytanie

deklaracji rządu gen. Kondylisa, Tsaldaris z członkami partji ludowej opuścił zgrupowanie.

LONDYN, 11 X. (PAT). — Reuter donosi, że b. król Jerzy nie otrzymał dotąd od gen. Kondylisa żadnego bezpośredniego wezwania.

ATENY, 11 X. (PAT). Nowy rząd grecki przywrócił dziś członkom dawnej dynastji greckiej prawa obywatelstwa Grecji.

## Wszyscy wygrywają u WOLANOWA!

# Jak zabito ś. p. ministra Pierackiego Inicjatorem ohydznego morderstwa był prezes O. U. N., Eugeniusz Konowalec

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Jak się okazuje z ukończonego już dochodzenia, plan zamordowania ś. p. min. Bronisława Pierackiego powstał już w r. 1933. Przygotowania trwały niemal przez cały rok.

Plan ten powstał w dowództwie O. U. N. z inicjatywy jego prezesa, Eugenjusza Konowaleca, przy współdziałaniu referenta bojowego, Emila Seny'ego oraz Jary'ego.

Wykonanie polecono za stępcy szefa O. U. N. na Polskę, Stefanowi Banderze, wówczas jeszcze studentowi politechniki lwowskiej.

Bandera polecił zorganizować nie wywiadu na terenie Warszawy Mikołajowi Lebediowi i Danji Hnatkiwskiej. (Oboje o-

ni byli absolwentami gimnazjum. Przeprowadzili oni w Warszawie kilkumiesięczny wywiad i zorganizowali szereg kryjówek dla sprawców.

Na wykonawcę morderstwa wyznaczono Grzegorza Maciejkę, 20-letniego grafika ze Lwowa. Maciejkę przywieziono z Krakowa bombę, sfabrykowaną tam przez dwóch studentów uniwersytetu, Jarosława Kartyńca i Mikołaja Knyszyna.

Przez organizację lwowską Maciejko został zaopatrzony w pistolet automatyczny.

W dniu zabójstwa Maciejko był uzbrojony zarówno w pistolet, jak i bombę.

Stały kontakt między Bandera i Maciejką utrzymywał inżynier Bohdan Pidhajny.

Po dokonaniu zamachu Maciejko udał się do Lublina i tam ukrył się w mieszkaniu Jakóba Czornyja, studenta. Stamtąd powrócił do Lwowa, gdzie zaopiekował się nim robotnik Eugeniusz Kaczmarek, który zaopatrzył Maciejkę w broń i pieniądze i oddał go pod opiekę Iwana Malucy i Romana Mychala, którzy go przeprowadzili przez granicę.

Zrobiono to w ten sposób, że Maciejko udał się do Jarmy, gdzie schronił się u stu-

## Synagoga spłonęła w sądny dzień

CZERNIOWCE, 11. 10. (PAT) W Markulesztach, koło Sorok w Besarabji, spłonęła synagoga. Pożar wybuchł w sam sądny dzień, kiedy świątynia wypełniona była modlącymi się. Wśród obecnych, a zwłaszcza wśród znajdujących się na dworze kobiet, wybuchła ogromna panika. Wszyscy rzucili się do wyjścia, przyczem 5 kobiet odniosło ciężkie rany.

## Ofiary orkanu

BRUNSWIK, 11 X. (PAT). — Orkan, który przeszedł wczoraj nad miastem i okolicą, zerwał w Rautheim, w pobliżu Brunswiku, z nowobudującego się gmachu, długości około 100 metrów, połowę dachu i rzucił go na sąsiedni budynek. Kilku robotników, pracujących przy budowie, zostało ciężko rannych. 6 z nich musiano przewieźć natychmiast do szpitala

dentki Katarzyny Zaryckiej.

Wraz z nią i z aplikantem adwokackim ze Lwowa, Jarosławem Rakiem, przeszli przez Tatarską Przełęcz do Czechosłowacji, gdzie nad granicą czekał bojowiec O. U. N., Jarosław Baranowski, brat zmarłego niedawno w więzieniu świętokrzyskim zabójcy ś. p. Tadeusza Hołówni.

Wszyscy wyżej wymienieni, za wyjątkiem Konowaleca i Seny'ego zostali schwytani i aresztowani. Staną oni przed sądem 18 listopada.

## Konowalec w Szwajcarii

Prasa niemiecka informuje, że pułkownik ukraiński Konowalec, za którym sądy polskie rozesłały listy gończe, przeby-

wa obecnie w Szwajcarii. Siedziba Konowaleca w Berlinie została zlikwidowana półtora roku temu, po osiągnięciu porozumienia polsko-niemieckiego.

Konowalec przeniósł się początkowo do Czechosłowacji, a następnie do Szwajcarii.

Dzienniki niemieckie omawiają bliski proces zamachowców ukraińskich i podkreślają ugodę, zawartą z Undem.

Pisma zaznaczają, że oziębie nie stosunków Warszawy z Moskwą skłoniło Undę do zbliżenia z Warszawą.

Undo posiada opozycję przeciwko tej polityce na prawicy, jak i na lewicy, natomiast jeśli chodzi o Konowaleca, to nie ma on obecnie oparcia ani w Berlinie, ani w Moskwie.

## Brak tłuszczów w Niemczech powoduje powstanie systemu donosów

BERLIN, 11. 10. (PAT). W walce przeciw elementom, krzyżującym politykę aprowizacyjną, władze niemieckie nie cofają się przed najostrzejszymi środkami. W znanej miejscowości przemysłowej Zittawie (Zittau) w Saksonji, władze policyjne zwróciły się do mieszkańców z wezwaniem do zgłaszania im wypadków zaopatrywania się przez ludność w masło i tłuszcze w ilości przekraczającej

dziennie zapotrzebowanie.

Policeja gwarantuje donosicielom bezwzględna dyskrecję. Za pasy tłuszczów w wskazanych przez donosicieli osób będą konfiskowane, a osoby te zostaną aresztowane.

Właścicielom sklepów wolno sprzedawać masło i tłuszcze tylko w ilościach minimalnych, nie przekraczających dziennego zapotrzebowania.

## Brat „oskarżył“ brata że jest pochodzenia żydowskiego

BERLIN, 11.10. — Dobre strony istniejących ustaw poznaje się według tego, w jakiej mierze łagodzą one tarcia i nieporozumienia w społeczeństwie, w jakiej mierze ustawy te tarciom tym mogą zapobiec i jak układają współżycie poszczególnych jednostek. W przeciwnym razie ustawy takie wywołać mogą daleko idące następstwa, spowodować przykre wypadki, nie przewidziane przez ustawodawców.

Jest to stara prawda, której potwierdzenie znajdujemy właśnie w Niemczech. Ustawy o ochronie rasy aryjskiej skierowane są właściwie tylko przeciw żydom. Wywołują jednak wielkie nieporozumienia i rozdzwielki nawet w niemieckich rodzinach, o czym świadczy proces sądowy, jaki odbył się niedawno w Lörach.

Tamtejszy sąd zajmował się następującym zdarzeniem. Miejscowy fryzjer „oczernił“ swego brata, który jest również fryzjerem (zakład

tego ostatniego ma jednak większe powodzenie), rozpowszechniając o nim wieści, iż jest on żydowskiego pochodzenia. Oczywiście tem grubo uchybił czei swej matki. Poszkodowani zwrócili się ze sprawą do sądu, a ten skazał oszczercę na 5 miesięcy więzienia. Sąd mógł wywołać swój wyrok w ten sposób, że twierdzenie o żydowskim pochodzeniu, którego oskarżony nie może udowodnić, jest brutalną napaścią na honor niemieckiego człowieka, co w Niemczech należy karać tem surowiej, im więcej rząd niemiecki stara się wypełnić z narodu niemieckiego obce żywioły.

## Wybuch tlenu

PARYŻ, 11. 10. (PAT). W warsztatach doków, zajętych obecnie budową krążownika „Strasbourg“ w St. Nazaire, wybuchła bufla z tlenem. Trzej robotnicy są zabici, pięciu odniosło ciężkie rany.





Upał w Erytrei nie do zniesienia. Żołnierze padają jak muchy. Szpitale przepelnione. Zwątpienie wkra da się w szeregi wojsk włoskich, przybyłych do Afryki. Sytuacja z dnia na dzień coraz gorsza. Aż wreszcie pewnego dnia sytuacja uległa radykalnej poprawie.

Z Afryki nadeszła depesza: — Przyjechał tu Mussolini. Odrązali wszyscy generalowie i cała armia znalazły się w cieniu...

Na pokładzie M. S. „Piłsudski” podczas inauguracyjnej „dziewiczej”, jak to mówią w Ameryce, podróży do Nowego Jorku i z powrotem obowiązywały stroje wieczorowe przy obiedzie.

Panowie użierali się w smokingu, ale narzekali.

Któryś z dowcipniejszych pasażerów powiedział:

— Znalazłem sposób: nie będę się z nimi przebiegał.

— Jaki?

— Patrzcie, tu napisane nawet, że nie trzeba wkładać smokingu.

— Gdzie?

Pasazer pokazuje z tryumfem napis: „No smoking” (Nie palić) i mówi: — to chyba wyraźne?!

W rodzinie ks. Pszczyńskich, których dobra w Polsce objęte są zarządzeniem przymusowym, panują stosunki mocno powikłane i pachnące jawnym skandalem.

Obecny ks. Pszczyński wystąpił do cywilnego sądu w Katowicach z wnioskiem o unieważnienie jego drugiego małżeństwa z arystokratką hiszpańską, z którą nie tylko nie żyje, ale nawet wydał ją za swojego najmłodszego syna Bolka ks. Hochberga.

Jednocześnie ów „książe Bolek” przed tym samym sądem domaga się aby ojciec płacił mu rentę miesięczną w wysokości 6.000 zł.

Dotychczas bowiem otrzymywał tylko 1.500 marek niemieckich, co jest stanowczo za mało.

Ks. Pszczyński w liście wystosowanym do sądu polskiego wyjaśnił, że znajduje się w bardzo ciężkich warunkach finansowych. Głównym źródłem jego utrzymania są opłaty turystyczne za zwiedzanie zamku Fuerstenstein. Syn skarżący prowadzi natomiast hulaszczy tryb życia.

Sąd odrzucił skargę lekkomyślnego ks. Bolka, a zagadnienie rozwodowe postanowił rozstrzygnąć za dni kilka.

W każdym razie tego rodzaju zaręgi ani jednej ani drugiej stronie zaszczytu nie przynoszą.

Skutkiem wojny włosko - abisyńskiej rozmaite transporty eksportowe zostały przerzuczone z portu w Trieście na porty w Gdyni i Hamburgu.

Jest to pierwszy realny zysk, jaki Polska z powodu ostatniej wojny osiągnęła.

Są dwie wersje o stopniowaniu kłamstwa. Według jednej istnieje zwykłe kłamstwo, bezcelne kłamstwo t. zw. kastyka. Według drugiej wersji najwyższy stopień kłamstwa — to komunikaty wojenne.

# Zdetronizowany ongiś Jerzy II zostanie znów królem Grecji

Proklamowana onegdaj monarchja w Grecji stanie się faktem dopiero po 3 listopada, w którym to dniu odbędzie się referendum ludowe. Plebiscyt ten ma wezwać do powrotu na tron przebywającego na wygnaniu ex-króla greckiego Jerzego II.

**JERZY II** ma dziś lat 45. Wychowanie swe otrzymał w Niemczech i tam też pobierał naukę wojskową w armji niemieckiej. Kiedy zmarł jego dziad, Jerzy I, w roku 1907, jego ojciec Konstantyn zasiadł na tronie greckim, a książe Jerzy, jako jego najstarszy syn, został następcą tronu z tytułem księcia Sparty.

Podczas wojny bałkańskiej wówczas 22-letni arcyksiąże do wodził dywizją. W 1917 r. pod naciskiem ceniety i wpływowe go meża stanu Venizelosa, Jerzy II musiał się udać na wygnanie, a królem został jego młodszy brat, Aleksander. Kiedy ten zmarł w roku 1920 na skutek ugryzienia przez małpę, wiceli na tron król Konstantyn, a Jerzy stał się ponownie następcą tronu. Po drugiej abdykacji Konstantyna I we wrze-



śniu 1922 r., Jerzy II został królem Grecji. Rządził do marca 1924 r. Wgnany przez nową rewolucję, żył przez 11 i pół roku częściowo u swego szwagra Karola w Bukareszcie, częściowo w Londynie. Jerzy II, którego dziad, jako książe duński z domu Schleswig - Holstein - Sanderburg - Glücksburg został powołany na tron grecki, a który wciąż jeszcze w swym tytule wymienia nazwę

księcia duńskiego, miał matkę księżniczkę pruską, Zofję, zmarłą dopiero przed paru laty. Był on ożeniony z siostrą króla rumuńskiego, Elżbietą. Małżeństwo to rozwiódło się w lipcu bieżącego roku. Z Karolem rumuńskim był Jerzy grecki połączony podwójnym węzłem szwagrowstwa, ponieważ rozwiedziona żona króla rumuńskiego, Helena, jest siostrą Jerzego.

## MAŁŻEŃSTWO KRÓLA JERZEGO

z księżniczką rumuńską Elżbietą było bezdzietne. wobec tego następcą tronu będzie jego jedyny brat Paweł, który ma obecnie 34 lata. Książe Paweł mieszka z obiema siostrami króla, 31-letnią Ireną i 22-letnią Katarzyną we Florencji.

Z pośród innych ksiąząt greckiego domu królewskiego, którzy teraz prawdopodobnie powrócą do Aten, należy wymienić: czterech braci króla Konstantyna, wujów nowego króla: 66-letni Jerzy, który jest ożeniony z księżniczką Marją Bonaparte i mieszka ze swymi dziećmi, Piotrem i Eugenją w

Paryżu; 63-letni książe Mikołaj, który ma za żonę rosyjską wielką księżną Helenę i również mieszka w Paryżu. Jego najstarsza córka Olga jest żoną regenta Jugosławji, Pawła, jego najmłodsza córka Maryna, księżna Kentu, która właśnie stała się matką, jest synową króla Anglii.

Trzeci brat Andrzej, ożeniony jest z księżniczką Alicją von Buttenberg i mieszka w St. Cloud we Francji. Jedną z jego córek, Teodora, jako żona markgraфа Bertholda Fryderyka badeńskiego, była synową ostatniego cesarskiego kanclerza Niemiec, księcia Maksa badeńskiego. Najmłodszy wuj króla, Krzysztof, mieszka w Rzymie.

## REGENT I PREMIER KONDYLIS

ma lat 55, jest synem biednych chłopów, wstąpił w r. 1897 jako 17-letni chłopiec w charakterze ochotnika do armji, aby walczyć przeciwko Turkom. Kondylis, który rozpoczął służbę jako prosty żołnierz, wpadł w oko przełożonym, został podoficerem, a w r. 1909 oficerem w wojnie bałkańskiej jako porucznik, w chwili wzięcia udziału przez Grecję w wojnie światowej był majorem. W wojnie przeciwko Turcji w r. 1922 dowodził jako pułkownik dywizją i w r. 1923 został generałem. Kondylis, który nie uczęszczał prawie do żadnych szkół, kształcił się jako samouk i uchodzi obecnie za jednego z najbardziej gruntownych historyków Grecji.

W tym samym roku, w którym został mianowany generałem, został wybrany w okręgu Tracji do parlamentu i w pierwszym rządzie republikańskim po wygnaniu Jerzego II w roku 1924 został ministrem wojny. W r. 1925 został ministrem spraw wewnętrznych i zajmował to stanowisko aż do zamachu stanu generała Pangalosa. Krótka dyktatura Pangalosa została usunięta przez Kondylisa, który w okresie przejściowym objął stanowisko premiera. Aby okazać swą bezinteresowność, rządził tylko przez krótki czas, jako dyktator, a następnie rozpiął wybory, przy których sam nie kandydował. W czasie rządów Venizelosa Kondylis bawił początkowo zagranicą, a następnie jednak wrócił do kraju, aby na czele swej narodowo - radykalnej partji walczyć z republikańcami Venizelosa. W r. 1933 po upadku Venizelosa, został ministrem wojny w gabinecie Tsaldarisa. Obecnie został powołany na regenta do czasu plebiscytu i powrotu króla Jerzego II do kraju.

Wyjazdy do  
**Palestyny**  
paszporty i wize  
POLSKIE BIURO  
PODRÓŻY „Orbis”  
Piotrkowska 65 i 18

Melodyjna i wesoła komedia WIEDEŃSKA

## „PALACE”

Piotrkowska 108.

### Dziś i dni następnych!

Nadprogram:  
**REWELACYJNA GROTESKA**  
w naturalnych kolorach

W rol. główn. **Louis Graveur,** światowej sławy tenor opery wiedeńskiej  
**Camilla Horn,** posągowa piękność ekranów

Dziś od 12-4  
2 poranki ceny miejsc od **80 gr.**

Kino - teatr „**CZARY**” Cegielniana 2.

Dziś premiera! Wielki podwójny program!  
Mówiony i śpiewany w języku **ŻYDOWSKIM**  
Pierwszy raz w Polsce! Najnowsza prod. amerykańska 1935 | 36

## BAR MICWA

Wielki dramat z życia emigrantów żydowskich w Ameryce.

W roli głównej słynny na cały świat aktor żydowski **BORYS TOMASZEWSKI**  
Pieśni w wykonaniu **Józefa Rozenblatt**  
słynnego nadkantora

II. — Wielka rawja śpiewana i mówiona **PO ŻYDOWSKU** — II.

## GELEBT und GELACHT

Muzyka! Tańce! Śpiew! — W rolach głównych najznakomitsi aktorzy żydowskich teatrów rewjowych w Ameryce: **Menasze Skulnik, Józef Bulow, Pinkus Lawenda, Seymoure Rechtzeit, Boris Rozenthal, Hymie Jacobson, Max Wilner i Miriam Kressen** oraz 20 najpiękniejszych girls

Początek o g. 12-iej w poł.

Dźwiękowy kino-teatr  
**„CAPITOL”**  
początek w dni powsz. o 4.30,  
w soboty i niedziele o 12.30

Dziś prezentujemy!

w najwspanialszym arcydziele

Reżyserja: DAVID BUTTLER.

Ulubienica wszystkich **SHIRLEY TEMPLE**

## Roześmiane oczy

Współudział biorą: JAMES DUNN i JANE ARWELD

Nadprogram: Dźwiękowe aktualności P. A. T.

Na poranki i pierwsze seanse ceny miejsc od

GR.

# 54



JUTRO, dnia 13-go b. m. o godz. 11.30 rano  
w Teatrze Miejskim (Śródmiejska 15)  
**WIELKA JESIENNA**

# REWJA MODY

urządzone staraniem Izby Rzemieślniczej w Łodzi z udziałem największych firm łódzkich  
Bilety do nabywania w kasie teatru

Cześć I: Pani przedpołudniem. — Cześć II: Pani popołudniu. — Cześć III: Pani wieczorem

## Wiadomości bieżące

**NOCNE DYŻURY APTEK.** — Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: suce. M. Kasperkiewicza (Zgierska 54); suce. J. Sitkiewicza (Kopernika 26); J. Zundelewicz (Piotrkowska 25); S. Bojarskiej i W Szata (Przejazd 19); M. Lipca (Piotrkowska 193); A. Rychtera i B. Łobdy (11 Listopada 86).

**REJESTRACJA ROCZNIKA 1915** — Dziś, w sobotę, dnia 12 b. m. do powtórnej rejestracji rocznika 1915 w biurze wojskowym zarządu miejskiego przy ul. Piotrkowskiej 165, winni się stawić mężczyźni tego rocznika o nazwiskach na litery początkowe C, D, E, zamieszkałi na terenie III komisariatu pol. i na litery K, L, I, M z terenu VIII komisariatu pol.

## Kto posiada informacje?

Ktokolwiek posiada jakieś informacje o niejakim Simone Neoussikhine vel Nesskin vel Nesigheim, którego żona Sara i dwie córki przebywały w Sopotach przy ul. Park-Strasse Nr. 10 proszony jest o natychmiastowe powiadomienie w bardzo poważnej sprawie gminy wyznaniowej żydowskiej w Łodzi (Pomorska 18).

DWA IMPONUJĄCE  
NAZWISKA:

**Loretta Young  
Charles Boyer**

W EGZOTYCZNYM  
FILMIE

**SHANGHAI**

PORUSZAJĄCYM ZAGADNIENIE WIECZNI  
ANTAGONIZMU RASOWEGO.

## PRZEMIANA

— Jesteś zadowolony z twojej stenotypistki? Podąża za twoim dyktan dem?  
— Już się skończyło. Teraz ona dyktuje.  
— Jakto?  
— Ożeniłem się z nią.

## Prezydjum miasta w komplecie

Wczoraj objął urządowanie trzeci wiceprezydent p. Pączek

W dniu wczorajszym przybył do Łodzi trzeci wiceprezydent naszego miasta b. poseł Pączek.

Na dworcu oczekiwał p. Pączka naczelnik wydziału kultury i oświaty p. Waltratus.

Po przyjeździe do gmachu zarządu miejskiego p. Pączek odbył prawie godzinną konferencję z p. prezydentem Głazkiem, poczem zapoznał się z wiceprezydentami Godlewskim i Kozłowskim oraz dyrektorem zarządu miejskiego p. Kalinowskim.

Obecnie po przyjeździe p. wiceprezydenta Pączka zostały

już podzielone wszystkie działy miejskie, nad którymi nadzór obejmują wiceprezydenci.

I tak p. wiceprezydent Godlewski obejmuje nadzór nad wydziałem budownictwa, przedsiębierstw miejskich, gazownią, plantacją oraz nad przedsiębiorstwem p. n. „Kanalizacja i wodociągi”.

P. wiceprezydent Kozłowski obejmuje działy: gospodarczy, biura ksiąg stałej ludności, wydział wojskowy, urząd meldunkowy, urząd przemysłowy, oraz nadzór nad sprawami organizacyjnymi.

P. wiceprezydent Pączek obejmuje: wydział oświaty i kul-

tury, opieki społecznej i wydział zdrowia publicznego.

W ten sposób wszystkie wydziały miejskie znalazły się pod nadzorem wiceprezydentów.

W związku z przyjazdem wszystkich wiceprezydentów aktualną staje się sprawa zwołania rady przybocznej.

Ma to, jak się dowiadujemy, nastąpić dopiero wtedy, kiedy wszyscy wiceprezydenci dokładnie zapoznają się ze swymi działami, a więc nie wcześniej, jak za jakieś 10 — 12 dni, czyli w końcu bieżącego miesiąca.

## 10 czeków bez pokrycia Charakterystyczny wyrok w sądzie okręgowym

Bardzo charakterystyczną i ciekawą sprawę rozpatrywał sąd okręgowy w Łodzi. Na ławie oskarżonych zasiadli ziemianin z pod Łodzi Jakub L... pod zarzutem wystawiania czeków bez pokrycia.

Pan L... zawarł w swoim czasie pewną tranzakcję handlową ze znaną w Łodzi spółką manufakturową, w wyniku której a conto należności wystawił 10 czeków na sumę 3 tys. zł.

Kiedy w terminie płatności pierwszego czeku okazało się, że niema nań pokrycia, firma wystąpiła przeciwko ziemianinowi do sądu, załączając dwa czeki na 500 zł. bez pokrycia.

Sąd grodzki, po rozpatrzeniu sprawy, skazał p. L... na 500 złotych grzywny. Wyrok został zatwierdzony.

W kilka tygodni później ta sama firma łódzka wystąpiła do sądu o pozostałą należność z tytułu reszty zaprotestowanych czeków.

Znów odbyła się rozprawa sądowna, w wyniku której p. L... skazany został tym razem na 6 tygodni aresztu i 2 tys. zł. grzywny z zamianą w razie nieściągalności na 3 miesiące aresztu oraz na zapłacenie kosztów sądowych w wysokości 250 zł. Od tego wyroku sądu grodzkiego, skazany odwołał się do sądu okręgowego.

Na rozprawie obrońca oskarżonego, adw. Reichman, wysunął bardzo ciekawą koncepcję, a mianowicie, że w danym wypadku mamy do czynienia z t. zw. przestępstwem ciągłym i oskarżony nie może być skazany, ponieważ za to samo przestępstwo już odpowiadał i został skazany.

Obrońca wskazał, że skoro firma skarżąca uzyskała już wyrok z tytułu jednego czeku bez pokrycia, wystawionego przez ziemianina L... to nie może rościć sobie pretensji do należności z tytułu pozostałych czeków, wystawionych razem, dla załatwienia tej samej tranzakcji. Tak samo, jak kasjer, który dopuszcza się defraudacji na przestrzeni kilku dni czy miesięcy, nie odpowiada za zdefraudowa-

nie pojedynczych sum, tylko za sprzeniewierzenie całej kwoty łącznie, tak samo p. L..., skoro został skazany za wystawienie jednego czeku bez pokrycia z serji tych, które wystawił na załatwienie tego samego długu, nie może poraz wtóry odpowiadać za przestępstwo, za które już został ukarany.

Sąd przychylił się do koncepcji obrońcy i postępowanie sądowne umorzył.

## Dziś nastąpi decyzja w sprawie strejku w firmie R. Biedermann

W myśl naszej zapowiedzi odbyła się wczoraj w inspektoracie pracy konferencja między przedstawicielami firmy R. Biedermann a przedstawicielami związku klasowego i „Praca”, reprezentującymi inte-

resy strejkujących robotników. Przewodniczył konferencji inspektor pracy XII obwodu p. Kakowski.

W toku dyskusji, jaka się wywiązała, przedstawiciele firmy oświadczyli, iż nie mogą akceptować warunków, wysuwanych przez robotników przed dokładnym przekalkulowaniem całości i proszą o dzień zwłoki.

Jak wynika z nastrojów, jest nadzieja zlikwidowania strejku

## SPROSTOWANIE

Właścicielką Wytwórni Gorsetów przy ul. Legionów 17 p. n. „M-me Agnel” jest p. P. Lenga, nie jak mylnie wydrukowano w ogłoszeniu dnia 6. X. r. b. P. Lange, co niniejszem sprostujemy.

**CASINO**

Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10

Więcej niż film:

**ODKRYCIE  
SEQUOIA**

Dziś o g. 12 i 2  
DWA PORANKI  
CENY MIEJSC od 80 gr.

## Głosy Czytelników

### Praca społeczna

Już niejednokrotnie zwracano uwagę na to, że różne idee i poglądy tendencje i dążenia, które „góra” stara się narzucić „dołowi”, ulegają znacznemu zmniejszeniu i spaceniu, zanim po wielu stopniach pośrednich do tego „dołu” dojdą.

Przykład takiego, powiedziałbym nawet niebezpiecznego, spaczenia podaje niżej, wstrzymując się od komentarzy, które mogłyby nasunąć bardzo wiele refleksji.

W dniu 16 b. m. byłem w jednym z biur ubezpieczalni społecznej w Łodzi i czekałem na załatwienie pewnej sprawy. Przy sąsiednim stole jakiś pracownik ubezpieczalni składał urzędnicze różne dowody dotyczący jego osoby, a potrzebne widocznie dla wypełnienia ewidencji personalnej. W tej ewidencji jest rubryka „praca społeczna”. Wymieniony pracownik starał się przekonać urzędniczkę, że jakiś dokument, który jej przedstawiał, wskazuje na jego pracę społeczną. — P. nieważ urzędniczka miała co do tego wątpliwości, więc zawołała swego zwierzchnika, starszego urzędnika. Ten obejrzał dokument i po krótkim namyśle orzekł (cytuje dosłownie): „Proszę pana, praca społeczna — to jest BBWR, Strzelec i podobne organizacje pro rządowe”.

Powiedziałem: bez komentarzy! Ale czy naprawdę bezinteresowna praca oświatowa, szerzenie higieny, opieka nad starcami, sierotami, warjatami, gruźlikami; nad matkami i dziećmi; nad bezrobotnymi i bezdomnymi; nad inwalidami i t. d. i t. d. — czy to wszystko nie jest praca społeczna?

Jestem przekonany, że pan urzędnik popełnił „lapsus”, że jego władza zapadłaby się za głowę, słysząc takie komentarze do rubryki „praca społeczna”; ale od czasu Freuda, który w różnych „lapsusach” widzi nie przypadek, tylko odgłos podświadomie tajonych myśli i dążeń, nawet takie „powiedzonka” mają swoją wagę i wzbudzają dużo, dużo refleksji  
Dr. Józef Kop.

### ZABAWA TANECZNA W K. P. ZJEDNOCZONE

Sekcja tenisa stołowego K. P. Zjednoczone urządza w sobotę, dnia 12 b. m. w salach klubowych, przy ul. Przędzalnianej Nr 68 zabawę taneczną.  
Paczatek zabawy o godz. 21. Wejście zł. 1,20. Wstęp tylko za zaproszeniami.

**CYRK STANIEWSKICH**  
pl. przy ul. ks. Bandurskiego  
Dziś, sobota, 12. X. 2 przedstawienie o 4,30 pop. i 8,30 wiecz. Na przedstawienie pop. ceny zniżone od 50 groszy.

Sensacją Łodzi będzie

z genialną bohaterką „MASKARADY”

„EPIZOD” Paula Wesely

Kino „EUROPA”  
Narutowicza 20

**CHEVALIER**

w swoim najnowszym i najlepszym filmie p. t. „Folies Bergere”

Pocz. 12. 2. 4. 6. 8. 10

O g. 12 i 2 DWA FORANKI. Ceny miejsc od 80 gr.

Przezabawne sytuacje z NOCNEGO ŻYCIA PARYŻA!!!



### Wiecej serca!

Wysypali się chłopcy ze szkoły. Odrazu na ulicy zrobiło się rojno i gwarno.

Mają Staś, co dopiero miesiąc jest w „powszechniku”, stara się ze wszystkich sił naśladować starszych kolegów, którzy czapki na ucho zsuwając, rozprawiają głośno o grze w „klipę” i umawiają się nad staw do kąpiel. Jemu matka nie pozwala samemu nad wodę biegać, ani na ulicy z chłopakami się bawić.

— Te, maminsynek — zaczęła go przebiegający wisus — na pieczętę do domu drałujesz? Chodźże raz do tramwaju na bufor. Zobacysz, jak to byczo.

Chłopiec zawał się. Ale chęć dorównania koleźce zwyciężyła nad zakazem matki: „nie czepiaj się tramwaju”.

Skoczył szybko na stopień przedni przyczepnego wozu, licząc, że konduktor stoi na tylnej platformie. Lecz w tejże chwili twarda ręka zdarła mu czapkę z głowy i silne pchnięcie wyrzuciło chłopca na bruk. Konduktor, wychylając się z wozu, krzychał z gniewem:

— Ja cię nauczę. Bez czapki będziesz chodził.

Chłopak oszołomiony upadkiem w pierwszej chwili nie próbował się nawet podnieść. Książki rozleciały mu się z teczek. — Nagle poczuł silny ból. Usiłując się podnieść, zobaczył, że ma rozdarła na kolanie spodnie i skaleczoną nogę, na rękach zdarta skórę i głowę pokrwawioną.

Jego matka skarżyła się m. polem:

— Nie bronię syna, zawinił. — Ale czy koniecznie trzeba było wtrzącać go w ten sposób na bruk? Skończyło się na poślizgnięciu i strachu, ale przecież mógł wpaść pod jakiś wóz lub samochód. Dlaczego u nas się tak brutalnie takie wykroczenie załatwia?

Konduktorzy mają „plagę egipską” z chłopakami, czepiającymi się stopni. Wypadki są częste. Obsługa zatem tramwajowa wpada wkońcu w złość. Ten wypadek nie spowodował nieszczęścia, ale w drugiej stronie miaśta, zasła w parę dni później katastrofa.

Tuż również wychodzący ze szkoły chłopiec skakał do tramwaju. Złe wymierzył, upadł i no ga znalazła się na szynach. Zdażył jeszcze podciągnąć się, jednak stopę przygniottało koło. — Straszny ból wyrwał mu z ust okrzyk przerażający.

Skoczyli przechodnie, podnieśli leżącego; pół stopy zmiażdżone. Przeniesionego na chodnik, otoczyli koleźcy. Nadszedł wracający do domu nauczyciel tej szkoły, do której chłopiec uczęszczał. Zjawił się policjant, spisał protokół. Nauczyciel odszedł, zalecając policjantowi, aby zawiadomił rodziców.

Kiedy następnego dnia kierowniczka robiła nauczycielowi wyrzuty, że nie pojechał z chłopcem do szpitala, aby nie zostawić go samego przed operacją wśród obcych — wychowawca odparł zdziwiony:

— Przecież był policjant. Zresztą było już po lekcjach, spieszyło mi się do domu.

A ten chłopak, cierpiący ból tak okrutny, okazał jednak większą delikatność uczuć. Kiedy go policjant pytał, kogo zawiadomić o wypadku, odparł, namyślając się:

— Matka mieszka na... Nie. Przeraziłaby się. Jak nie wrócić do domu, to pomyśli, że zmagarował. Ja tak nieraz, jak ciepło, to uciekam na węgry i nocuję za miastem u krewnych. — Będzie myślała, że znowu powędrał. Może pan zatelefonuje do szkoły... Widział miś cprawda przy tramwaju jeden nauczyciel, ale... poszedł sobie. To mo-

## Zeznania przemytnika Szywebuchera

### wysłuchane zostały przez sąd przy drzwiach zamkniętych

Zgodnie z naszymi przewidywaniami, ta część wyjaśnień oskarżonych w procesie o przemykanie ludzi do Rosji sowieckiej, która dotyczyć miała tajemnic taktyki władz wojskowych i policyjnych na naszej wschodniej granicy, została złożona przy drzwiach zamkniętych.

W ten sposób odpadł najciekawszy moment pierwszej części procesu. Nieliczna publiczność, rekrutująca się przeważnie z rodzin oskarżonych, z pośród funkcjonariuszy policji i z zaciekawieniem przysłuchujących się prawników, została rozczarowana.

Dalsze bowiem wyjaśnienia dotyczyły tylko detali istotnych jedynie dla określenia stopnia winy oskarżonych i nie wniosły momentów ciekawych.

Po przesłuchaniu kilku oskarżonych, rekrutujących się z pośredników, przewodników i woźników, którzy dostarczali ludzi do granicy, sąd przystąpił do badania najciekawszej postaci w procesie. Szywebuchera.

### O ZASTOSOWANIU WODY KOLONSKIEJ.

Woda kolońska niezbędna jest każdej pani nie tylko jako środek toaletowy, ale również jako środek orzeźwiający.

Niema bodajże lepszego środka na złagodzenie bólu głowy i migreny, na uspokojenie nerwów lub orzeźwienie w chorobie i gorączce jak prawdziwa kolońska „4711”.

Przy sporcie lub jeździe samochodem, wycieczce lub spacerze wystarczy natrzeć twarz i ręce chusteczką, zwilżoną wodą kolońską „4711” — orzeźwi to i usunie kurz i brud jak żaden inny środek. Jako wody do ust można użyć jej, dolewając zaledwie kilka kropel do szklanki wody.

Trzeba jednak żądać z naciskiem wody „4711”.

## DYMSZA

## WACUŚ

## WKRÓTCE

## CASINO

że panią kierowniczkę... Ale nie. Chora na serce, przestraszy się o mnie. To najlepiej pana nauczyciela M... (wymienił nazwisko). On też dobry, a silny, zdrow. On przyjdzie do mnie do szpitala.

W sercu tego chłopca utkwiała, jak boląca drzazga, obojętność owego nauczyciela. Był on w „porządku”, formalnie, ale... właśnie o to chodzi, że nie okazał serca, i to w chwili, kiedy tak łatwo było zdobyć serce ucznia.

Oskarżony ten, jak wiadomo z poprzednich relacji, uchodził za przywódcę legalnej szajki przemytniczej,

a ponadto był konfidentem i pozostawał w ścisłym kontakcie z kierownikiem samodzielnego referatu O. K. kpt. Medyńskim i naczelnikiem wydziału bezpieczeństwa radcą Wasilewskim.

Przed wyjaśnieniami, Szywebucher oświadcza, iż prosi sąd o zadawanie mu tylko takich pytań,

któreby nie naruszały tajemnic wojskowych.

Sąd, po krótkiej naradzie, postanawia przesłuchiwać Szywebuchera

przy drzwiach zamkniętych. Publiczność opuszcza salę.

### Rehabilitacja sekretarza gminy Łagiewniki

Przed kilku dniami odbyła się w sądzie okręgowym w Łodzi rozprawa przeciwko sekretarzowi gminy Łagiewniki Henrykowi Turkowi o rzekome przywłaszczenie 67 zł. 20 gr. na szkodę gminy Łagiewniki.

Ponięważ przewod sądowy obalił całkowicie przypisywane Turkowi przewinięcia, gdyż zostało stwierdzone, że trzy drobne kwoty, które składają się na wyżej wymienioną sumę zł. 67 gr. 20, bądź zostały we właściwym czasie wpłacone, gdzie należy, bądź zatrzymane przez inną osobę, sąd okręgowy uniewinnił sekretarza Turka.

### Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6.30 Gimnastyka i muzyka z płyt.
- 12.15 Koncert orkiestry kameralnej
- 13.00 Koncert zespołu harmonistów.
- 13.30 Żywiolowe tańce (płyty).
- 14.30 Muzyka francuskich kompozytorów (płyty).
- 15.30 Koncert w wyk. orkiestry mandolinistów.
- 16.15 Utwory na skrzypce w wyk. Anity Romanowskiej - Radzkiej.
- 16.45 Gała Polska śpiewa.
- 17.15 Nowość z płyt.
- 18.00 „Wesoła audycja dla dzieci” (transmisja ze Lwowa).
- 18.30 „Bezpieczeństwo pożarowe m. Łodzi” — pogadanka — wygłosi inż. Kowalczyk.
- 18.40 „Działalność Tow. Kropla Mleka w Łodzi” — wygłosi dr. Tad. Mogilnicki.
- 18.45 Arje operowe w wyk. Ewy Bandrowskiej - Turskiej.
- 20.00 „Testament Marszałka”: a) Testament Marszałka dla wielkopolan (transmisja z Poznania). b) Wyjutki z pism J. Piłsudskiego. c) L. Różycki: „Anelli” poemat symfoniczny w wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga.
- 21.30 Humor regionalny.
- 22.00 „Jesienią” — koncert w wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota i Józef Korolkiewicz — baryton.
- AUDYCCJE ZAGRANICZNE
- Kolonja (455)
- 19.00 Kwartet smyczkowy F-dur Beethovena.
- 23.05 Muzyka taneczna.

### RONER — SENSACJA ŁODZI

Sensacją Łodzi od kilkunastu dni jest wiedeńczyk Roner, prestidigitator, występujący w „Tabarinie”, najelegantszym lokalu nocnym naszego miasta.

Produkcje tego sympatycznego i dowcipnego artysty są prawdziwym kunsztem.

Co się napisze — to będzie za mało. Ronera trzeba obejrzeć.

Poza nim w „Tabarinie” występuje cały szereg doskonałych sił artystycznych, a mianowicie: Angelo, tancerka węgierska, Lucy Doree, najpiękniejsza tancerka Europy i duet taneczny Nadines, znany ze swych występów we wszystkich większych miastach europejskich.

Po programie, przed programem i w przerwach między „numerami” odbywają się tańce, do których przygrywa doborowa orkiestra Weinrota, grająca najlepszych muzyków.

Dziś o godz. 5.15 fajf z pełnym programem artystycznym, a wieczorem dancing, na którym zabawa przeciąga się do rana.

na której pozostają jedynie oskarżenia i ich obrońcy.

Szywebucher zeznaje blisko dwie godziny.

Po jego wyjaśnieniach, sąd przystępuje do badania oskarżonego Kazimierza Chojnackiego, współnika Szywebuchera.

W trakcie wyjaśnień Chojnackiego okazuje się, iż jest to tylko jego przybrane nazwisko. W rzeczywistości Chojnacki

nazywa się Iwan Terejko.

Miał on bardzo burzliwą przeszłość. W czasie rewolucji przebywał w Rosji, gdzie nawet pełnił odpowiedzialną funkcję „wojkoma” w gminie Tupory. Do roku 1922 Terejko przebywał na Ukrainie sowieckiej, gdzie

stał na czele bandy dywersyjnej.

Potem przeniósł się do Polski i osiadł w Równem, gdzie przystąpił do spółki z Szywebucherem i zaczął zajmować się przemytem ludzi do Rosji sowieckiej.

Po Chojnackim składają wyjaśnienia

dalsi oskarżeni.

W dniu dzisiejszym przesłuchana zostanie pierwsza partja świadków zamiejscowych. Większe zainteresowanie wywołać może jedynie zeznanie radcy Wasilewskiego, który rzekomo pozostawał w kontakcie z Szywebucherem oraz przed, Polski, który miał konfidenta w osobie oskarżonego Goldsteina.

- Paryż (1648)
- 21.45 „Galatea” — opera Masse i
- „Filemon i Baucis” — opera Gounoda Rzym (420)
- 20.40 Oratorja „Stabat mater” Pergolese’a i „Sąd ostateczny” Perosi.
- Luxemburg (1304)
- 22.15 Koncert symfoniczny. M. in. koncert fortepianowy D-moll Mozarta Praga (470)
- 20.00 „Księżniczka Czardaszka” operetka Kalmana.

### TEATR I MUZYKA

#### TEATR MIEJSKI

Juljusz Osterwa wystąpi jeszcze dziś i jutro w komedji Zeromskiego „Uciekla mi przepióreczka”.

Dziś o godz. 4 pop. sztuka Feketego „To więcej, niż miłość”, a w niedzielę o godz. 4 pop. „Szesnaścioletka”.

#### WYSTAWA T. TREBACZA

Dziś w południe odbędzie się otwarcie wystawy akwareli znanego malarza łódzkiego T. Trebacza w lokalu łoż przy ul. Piotrkowskiej 90.

Wystawa otwarta będzie codziennie od godz. 11 — 8 wiecz.

#### Z ŁÓDZKIEGO ŻYD. TOW. MUZ.

„SZIR”.

Zarząd Tow. Muz. „Szir” podaje do wiadomości, iż w związku z rozpoczęciem bieżącego sezonu muzycznego, odbywają się zapisy nowych kandydatów do chóru.

Zapisy trwać będą do dnia 15 listopada r. b. we wtorki, środy i piątki od godz. 8-ej do 10 wiecz. w lokalu tow. przy Narutowicza 32.

Wobec tego, że chór tow. „Szir” już studjuje wielkie oratorjum klasyczne — po upływie powyższego terminu lista chóru zostanie zamknięta.

PROFESOR MUZYKI  
**FELIKS HALPERN**  
WZNOWIŁ DZIAŁALNOŚĆ PEDAGOGICZNĄ

Zapisy 4—6. Al. Kościuszki 53

### Duże ułatwienie dla radioamatorów

W nowych modelach odborników Philipsa na rok 1936 zwraca uwagę jeden niezmiernie ważny szczegół charakterystyczny, który świadczy o celowej i gruntownie przemyślanej konstrukcji tych aparatów.

Mamy na myśli wymienną skalę z nazwami stacji, w które są zaopatrzone wszystkie 3 nowe modele Philipsa bez względu na typ i cenę aparatu.

Nie jest to zwykła skala z nazwami miast, lecz skala wymienna, którą w razie ewentualnych zmian w eterze europejskim każdy może łatwo wyjąć z aparatu i zastąpić nową.

W łatwości wymiany skali bez przeróbki aparatu tkwi jej najważniejsza zaleta i na tem polega jej wyższość nad innymi skalami z nazwami stacji.

Wymiennosć skali bez przeróbki aparatu świadczy o gruntownym przemyśleniu każdego szczegółu konstrukcyjnego, aby zapewnić posiadaczowi odbornika Philipsa na długi szereg lat niewyczerpane źródło radości.

## Grand-Kino

Dziś pocz. o g. 12-iej  
Ceny miejsc na poranki

od 80 gr.

## DWIE JOASIE

OBSADA:

Jadwiga Smosarska  
Ina Benita  
Franciszek Brodniewicz  
Aleks. Zelwerowicz  
Michał Znicz

### HYGIENA DZIECKA

Harmonijnym uzupełnieniem powszechnie znanego „Pudru Bebe Szofmana” jest niemniej doskonałe „Mydło Bebe Szofmana” — mydło przestudzone dla dzieci i dorosłych o wrażliwej cerze. Dzięki „Mydłu Bebe Szofmana” skóra dziecka, a także i osoby dorosłej nabiera świeżości, zdrowia, elastyczności, odporności na wszelkie dolegliwości skórne — słowem nabiera tego, co się zowie wyglądem kwitnącym. „Mydło Bebe Szofmana” — jest higienicznym mydłem, wyprodukowanym ze specjalnie dobranych tłuszczów. Każdy war mydła tego jest badany przez pracownię analityczną firmy „Wu-EL-KA”, przyczem szczególną wagę przywiązuje się do przestudzenia „Mydła Bebe Szofmana”, stosownie do delikatności naskórka dziecięcego i wszelkiej innej wrażliwej cery, oraz do związania wolnych alkali, które w zwykłym mydle nieszkodliwe, mogą się stać przyczyną ciężkich schorzeń skórnych przy delikatnym naskórku dziecięcym i wrażliwej cerze u dorosłych.

Dr. S. A.



## Z meczu Polska—Austria ma P. Z. P. N. zysku 15 tysięcy zł.

Okazuje się, iż prasa stołeczna mocno przesadziła, podając liczbę widzów na międzynarodowym meczu Polska—Austria na 25 tysięcy. Obecnie ze sprawozdania kasowego tej imprezy wynika, iż sprzedano ogółem 17 tysięcy biletów, a czysty zysk z tej imprezy wynosi około 15 tys. zł. Określona przez nas liczba widzów na tych zawodach na 20 tys. okazała się znacznie bliższą prawdy.

## Majchrzycki wstąpił do PKS.

Majchrzycki, znany pięściarz Warty, który został ostatnio wykluczony ze swego macierzystego klubu i zdyskwalifikowany na rok przez zarząd PZB, przenosi się na Śląsk i zdecydował się wstąpić w szeregi Politechnicznego K. S.

# Groźba zamknięcia boiska ŁKS Klub nie może być karany za prowokację sędziego i drużyny przyjezdnej

Dziwne jest zaiste postępowanie centralnych władz piłkarskich, które, siedząc w Warszawie, nie zajądzą się o dokładniejsze zbadanie sprawy, lecz ferują swe „salomonowe” wyroki.

Przykre doświadczenie w tej mierze spotkało ostatnio Ł. K. S. Sprawa dotyczy meczu ligowego ŁKS z Legią. Kto był na zawodach, pamięta chyba niezdecydowanie sędziego p. Stalińskiego, który, wdając się w wysoce niewłaściwe konferencje z graczami Legji, mocno podważył autorytet sędziego, mierząc kilkakrotnie odległość od bramki do miejsca, z którego miał być wykonany przyrzeczony Ł. K. S. rzut karny. Mierzenie to odbywało się czterokrotnie, za każdym razem z in-

ny wynikiem. Niepoważne targi z graczami Legji trwały kilka minut, a jednak p. Staliński nie uważał za właściwe przedłużyć gry.

Rzecz zrozumiała, że takie postępowanie drużyny gości i sędziego nie mogły znaleźć aprobaty w oczach widzów. Oburzano się i wyśmiewano bohaterów tego niezwyklego incydentu, stwierdzić jednak trzeba, że w stosunku do p. Stalińskiego nie dopuszczono się żadnych wykroczeń. Gospodarze boiska uczynili wszystko, co było w ich mocy, by utrzymać porządek i zapewnić bezpieczeństwo graczom Legji oraz sędziemu.

## Mistrzostwa ha reerskie w grach sportowych

W dniu dzisiejszym rozpoczną się na boisku HKS przy ul. Piotrkowskiej 180 o godz. 12 w południe rozgrywki drużyn męskich i żeńskich o mistrzostwo w grach sportowych.

Program mistrzostw przewiduje koszykówkę i siatkówkę męską, oraz siatkówkę żeńską i hazenę. Rozgrywki będą kontynuowane w niedzielę od godz. 8 rano.

## Jutrzejsze imprezy lekkoatletyczne

W dniu jutrzejszym t. j. w niedzielę ŁKS organizuje na własnym stadionie przy Al. Unji o godz. 10 rano mecz lekkoatletyczny w konkurencji męskiej: ŁKS — Zjednoczone. Program meczu przewiduje następujące konkurencje: 100 mtr., 400 mtr., 1500 mtr., sztafeta olimpijska skok wzwyż, wdal, dysk, kula i oszczep.

Równocześnie odbędą się wewnętrzny klubowe zawody lekkoatletyczne juniorów ŁKS w następujących konkurencjach: skoki wdal i wzwyż, kula, biegi 50, 100 mtr. i sztafeta 4x75 mtr.

\*

W niedzielę, 13 b. m. odbędą się na stadionie Wimy przy ul. Rokietniczej o godz. 14-iej trójmecz klubów fabrycznych: Geyer — Wima — Tomaszowska Fabr. Szt. Jedw., którego program przewiduje biegi skoki i rzuty.

\*\*\*\*\*  
Sygnatura: IV Km. 837/35

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 4-go, Stefan Zajkowski, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 35 na podstawie art. 602 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1935 r. o godz. 12 w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 116 odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości, należących do Mechla Poznańskiego składających się z 3 zegarów stolikowych, 2 budzików, pateronu, 10 zegarków kieszonkowych i 150 płyt patefonowych na rzecz firmy „Amator” oszacowanych na łączną sumę zł. 560.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dn. 1.10. 1935 r.  
Komornik Zajkowski

Protokół sędziowski z tych zawodów wpłynął do wydziału gier i dyscypliny ligi. Władzom piłkarskim wystarczyło jednostronne oświetlenie sprawy i dziś mamy „ostrzeżenie”, skierowane pod adresem ŁKS, że w razie dalszych nieporządków na boisku, zostanie ono zamknięte.

Sucha treść tego „ostrzeżenia” nie zadowoliła kierownictwa ŁKS., które w odpowiedzi na tak „uprzejme” napomnienie, zażądało podania motywów, jakie skłoniły władze ligi do powyższego wystąpienia.

W całej tej przykrej sprawie zachodzi zapewne jakieś nieporozumienie. Zamiast gróźb pod adresem ŁKS., czy by nie lepiej było wpłynąć na p. Stalińskiego i kilku krnąbrnych graczy Legji? Zdaje się, że tą drogą znacznie prędzej można osiągnąć zamierzony cel: spokój na boiskach.

## 10-bój nie będzie unieważniony

Zarząd PZLA zaniecha projektowanego unieważnienia zawodów dziesięcioboju o mistrzostwo Polski. Na decyzję władz PZLA, wpłynął fakt, iż na zawodach był obecny delegat PZLA., który w porozumieniu z sędzią głównym zawodów uznał boisko za nadające się do konkurencji mistrzowskiej. (Chodziło o nieprzepisową skocznię i rzutnię).

Istnieje jednak projekt dopuszczenia jeszcze w roku bieżącym Pławczyka i Siedleckiego do specjalnej próby przedolimpijskiej w dziesięcioboju.

## Na Berlinie wypróbuje Warszawa swój skład

Skład reprezentacji Warszawy na międzynarodowe spotkania bokserskie z Berlinem i Łodzią został już ustalony. Według kolejności wag przedstawia się on następująco:

Rotholc, Czortek, Kozłowski, Polus, Jachczak, Karpiński, Doroba I i Mizerski.

W składzie tym mogą zajść jeszcze pewne nieznaczne zmiany. Do ostatecznego ustalenia drużyny posłużą za podstawę drużynowe spotkania o mistrzostwo Warszawy, jakie odbędą się w sobotę i niedzielę.

## Czekamy na przyjazd Legji

Reprezentacja ŁOZLA już zestawiona

W związku z przyjazdem drużyny lekkoatletycznej warszawskiej Legji do Łodzi na zawody z reprezentacją okręgu łódzkiego w dniu 20 b. m. ustalony został w dniu wczorajszym skład reprezentacji. W poszczególnych konkurencjach barwy okręgu łódzkiego reprezentować będą:

100 m. Ośmielak (IKP) i Bystry (Zjedn.).

400 m. Mittelstaedt (KZSO) i Kucharski I (IKP).

800 m. Mittelstaedt (KZSO) i Wróblewski I (ŁKS).

5 km. Kurpesa (IKP) i Polak (ŁKS).

Skok wdal: Kujawski (Zjedn.) Kucharski II (IKP).

Skok wzwyż: Ośmielak (IKP) i Kujawski (Zjedn.).

Tyczka: Maciaszczyk (Sokół) i Anikiejew (Wima).

Oszczep: Bobiński (ŁKS), Rybak (Kruschender).

Kula i dysk: Błaszczyk (ŁKS) i Imiela (KSZO).

Sztafeta 4x100: Ośmielak (IKP), Kucharski I (IKP), Kucharski II (IKP), Bystry (IKP).

Mecz ten odbędzie się w przyszłą niedzielę o godz. 10,30 na boisku ŁKS. Legja zapowiedziała przyjazd swych najlepszych lekkoatletów z reprezentantami Polski Krawczykiem, Downarowiczem, Maszewskim, Noji, Klukiem, Siedleckim, Kuźmickim na czele.

## Sowiety wstąpią do F.I.F.A.?

Anglja niedopuszczona do turnieju olimpijskiego

Podczas tournée piłkarzy czeskich w Rosji sowieckiej kierownik tej ekspedycji, dr. Pełikan nawiązał dłuższą rozmowę z przedstawicielami piłkarstwa sowieckiego, w wyniku których oświadczył po powrocie, że w piłkarstwie sowieckim nurtuje skłonność przystąpienia do międzynarodowej federacji piłkarskiej.

Sowieccy piłkarze mają podobno zdobyć się na ten krok już w najbliższej przyszłości. Dopiero bliższe nawiązanie stosunków z państwami europejskimi pozwoli nam wyrobić

sobie zdanie o poziomie piłkarstwa sowieckiego.

Kwestja udziału reprezentacji Wielkiej Brytanji w olimpijskim turnieju piłkarskim w Berlinie została ostatecznie przesądzona w sensie negatywnym. Komitet wykonawczy FIFA zdecydował bowiem, iż w olimpijskim turnieju piłkarskim mogą wziąć udział tylko reprezentacje państw, należące do związku międzynarodowego, a Anglja nie jest członkiem FIFA. Dotychczas do udziału w turnieju olimpijskim zgłosiło akces 19 państw.

## Australia chce grać

ale tylko w strefie amerykańskiej

Świetna drużyna tenisistów australijskich nie może, mimo wszystko, odegrać poważniejszej roli w rozgrywkach o puchar Davisa. Australijczycy, na leżąc do strefy europejskiej, muszą walczyć z szeregiem poważnych przeciwników i mimo reprezentowanej wysokiej klasy, nie wytrzymują wysiłku na dłuższą metę i odpadają.

Dotychczasowe niepowodzenia skłoniły wreszcie Australję do wystąpienia z żądaniem zmiany podziału państw, bio-

racujących udział w rozgrywkach pucharowych na strefy. Tennis australijski wypowiedział się przez swego najlepszego zawodnika, Crawforda, który oświadczył, że w roku przyszłym Australia będzie walczyć o puchar Davisa tylko w tym wypadku, o ile przydzielona będzie do strefy amerykańskiej.

Tu jedynym poważnym przeciwnikiem Australji będzie tylko drużyna Stanów Zjednoczonych A. P.

## Fiasko na finiszu

Bolesna porażka Warszawian — Liga zabiega o mecz z reprezentacją Rotterdamu

Tournee Warszawianki zagranicą zakończyły się kompletnym fiaskiem. Po sukcesach odniesionych w spotkaniach z drużynami polskiej emigracji, Warszawianka doznała bardzo dotkliwej porażki w meczu z mistrzowskim zespołem Belgji, Union St. Gilloise.

Zwycięstwa Warszawianki nad zespołami emigracji mają pewne znaczenie propagandowe, pod względem jednak sportowym nie przedstawiają większej wartości, natomiast wysokocyfrowa przegrana do mistrza Belgji dyskredytuje polskie piłkarstwo.

Na swe usprawiedliwienie Warszawianka ma chyba tylko tę okoliczność, że grać musiała w warunkach jej nieznanych i dla polskich drużyn nienormalnych, a mianowicie przy świetle elektrycznym. Niewątpliwie wpłynęło to na wysokość doznanej porażki. Niechże więc bolesne doświadczenie drużyny stołecznej będzie przestroga dla innych polskich zespołów, udających się do Belgji. Grać — owszem, lecz nigdy przy sztucznym oświetleniu. Zda-

niem naszym, winien i PZPN zwrócić na to klubom uwagę i zabronić rozgrywania zawodów zagranicą przy sztucznym oświetleniu bez odpowiedniego przygotowania się do takiego występu.

Warszawianka została pokonana w stosunku 6:0. Do przerwy grała ona nad wyraz słabo, tracąc cztery bramki. Belgowie okazali się o klasę lepszą drużyną, grali szybko i bardzo skutecznie. Dopiero po przeprowadzeniu pewnych zmian w linii ataku i wycofaniu z drużyny słabo grającego bramkarza Jachimka, Warszawianka zdobyła się w drugiej części zawodów na grę otwartą, lecz nie wykorzystwała ani jednej pozycji podbramkowej, tracąc dalsze dwa punkty.

\*

Pomiędzy zarządem ligi piłkarskiej a związkiem hofenderskim toczą się pertraktacje o rozegranie w roku przyszłym zawodów Liga—reprezentacja Rotterdamu. Ostateczna decyzja powzięta będzie nie wcześniej niż po walnym zgromadzeniu ligi, które odbędzie się w styczniu.

## Kalendarzyk sportowy

na dziś i jutro

Kalendarzyk sportowy na dziś i jutro przedstawia się następująco:

### SOBOTA

Piłka nożna. Boisko ŁKS przy Al. Unji, godz. 15 dalsze mecze turnieju klubów „dzikich”.

Gry sportowe. Na boiskach w Łodzi dalsze mecze o mistrzostwo.

### NIEDZIELA

Piłka nożna. Boisko WKS, godz. 11 mistrz. kl. A: SKS — WKS; godz. 15 mistrz. kl. B: Hakoah — Zjednoczone. Boisko ŁKS godz. 15 mistrz. kl. A: LTSG — PTC. Boisko Wimy godz. 11 Wima — ŁKS Ib. Boisko U-T. godz. 15: Union - Touring — Makabi. Boisko Widzewa, godz. 15 mistrz. kl. B: Huragan — Bar Kochba. W Pabjanicach, godz. 11 mistrz. kl. A: Burza — Widzew.

Na boisku ŁKS od godz. 8 rano turniej klubów „dzikich”.

Boks. W sali teatru Rozmaitości, B.

ul. Cegielniana, godz. 11,30 mecz o mistrzostwo Drużynowe okręgu Hakoah — IKP.

Kolarstwo. W Zgierzu zamknięcie sezonu kolarskiego ŁOZK. Z boiska ŁKS przy Al. Unji o godz. 12ej w poł. start do wyścigu kolarskiego naprzelaj (Cyklo - pedestr) na dystansie 25 km. o nagrodę przechodnią ŁKS. Na szosie w Krzywiu uroczystościach zamknięcia sezonu: doroczny wyścig kolarski „Rapdu” o puchar L. Bussego.

Lekkoatletyka. Na stadionie ŁKS przy Al. Unji godz. 10 mecz lekkoatletyczny ŁKS — Zjednoczone oraz zawody młodzików. Na stadionie Wimy przy ul. Rokietniczej godz. 14 trójmecz lekkoatletyczny Geyer — Wima — TFSJ.

Gry sportowe. Na boiskach w Łodzi dalsze mecze o mistrzostwo kl. B.



# Gdańsk żąda od Łodzi podatków!

## Wolne Miasto opodatkowało konsygnacje za 5 lat

W ostatnich dniach szereg firm przemysłu włókienniczego powiadomiony został przez swoich przedstawicieli w Gdańsku, iż władze skarbowe Wolnego Miasta skierowały do nich nakazy płatnicze na podatek obrotowy od transakcji, przeprowadzanych w składach konsygnacyjnych firm łódzkich.

Sprawa ta aktualna była, jak wiadomo, przed kilkunastu miesiącami, gdy władze gdańskie wprowadziły podatek obrotowy dla składów konsygnacyjnych firm łódzkich, co najsilniej uderzało w przemysł włókienniczy. Jednocześnie nakazy płatnicze opiewały wówczas na parę lat wstecz, co naraziłoby firmy polskie na olbrzymie straty.

Na skutek zabiegów izby przemysłowo-handlowej w Łodzi, która w drodze dyplomatycznej interwencji komisarza generalnego R. P. w Gdańsku, dr. Pappe, uzyskała w min. skarbu zapewnienie, iż nakazy te zostaną umorzone — sprawa ta została zlikwidowana.

Obecnie władze gdańskie ponownie wystąpiły do części firm łódzkich, żądając, by zapłaciły one podatek obrotowy od swych

składów konsygnacyjnych w Gdańsku od roku 1931-32.

Izba przemysłowo-handlowa ponownie podjęła w tej sprawie niezwłoczną energiczną inter-

wencję przeciwko temu pociągnięciu, sprzecznemu z t. zw. umową warszawską polsko-gdańską. Umowa ta, jak wiadomo, przewidywała przepisy chro-

niące przedsiębiorstwa polskie od podwójnego opodatkowania, która to zasada naruszona została przez obecne posunięcie czynników gdańskich.

## Program wełniany przemysłu

opracowany zostanie w przyszłym tygodniu

W dniu wczorajszym odbyło się w lokalu związku przemysłu włókienniczego w P. P. posiedzenie komisji dla spraw obrotu wełną krajową.

Obrazom przewodniczył prezes H. Barciński. Na konferencji reprezentowane były: Zw. Przem. Włók. w P. P., Konwencja Przędzalni Wełny Czesankowej, przemysł okręgu sosnowieckiego, przemysł bielski w imieniu dwóch swych czołowych organizacji t. j. Konwencji Fabrykantów Sukna oraz Zw. Eksporterów Przemysłu Włók. okręgu Bielsko-Biała w

obszernym piśmie podkreślił, usprawiedliwiając swą nieobecność, iż całkowicie popiera stanowisko przemysłu łódzkiego, zawarte w obszernym memorjale. (Streszczenie tego memorjalu w swoim czasie zamieściliśmy na łamach „Głosu Porannego“). Popierając to stanowisko, przemysł bielski wskazuje na konieczność zwrócenia się do min. przem. i handlu oraz min. spraw wojskowych.

Przemysł białostocki specjalną depeszą usprawiedliwił nieobecność swych przedstawicieli, wyrażając również akces i solidarność dla poczynań podjętych

przez przemysł wełniany Łodzi w sprawie wełny krajowej w tym przemyśle.

W wyniku ożywionej dyskusji postanowiono odbyć następną konferencję celem ostatecznego sprecyzowania programu wełnianego przemysłu włókienniczego z udziałem przedstawicieli Sosnowca oraz Białegostoku. Konferencja ta odbędzie się w przyszłym tygodniu. Poza tym postanowiono również, po zakończeniu prac związanych z opracowaniem programu wełnianego przemysłu — ogłosić go drukiem.

## Do Włoch można zabrać 2.000 lirów

Italia ogranicza obrót pieniężny z zagranicą

Ukazał się dekret, normujący sposób wycofywania banknotów włoskich, znajdujących się zagranicą. Dekret postanawia m. in. że osoby, mieszkające zagranicą i przyjeżdżające do Włoch, mogą zabrać ze sobą sumę, nie większą od 2 tys. lirów. Zarządzenie to tłumaczy obawą, aby banknoty włoskie nie były zakupywane zagranicą w większej ilości po kursie niższym od urzędowego. Jak wiadomo, notowania prywatne na zagranicę odbiegają znacznie od kursów urzędowych, kontrolowanych ściśle przez czynniki włoskie. Przywóz do Włoch większych sum, t. j. powyżej 2000 lirów, będzie dozwolony na podstawie specjalnego upoważnienia

ministerstwa finansów.

Wspomniane ograniczenie nie dotyczy bonów hotelowych.

Osoby, udające się z Włoch zagranicę, mogą wywieźć powyżej 200 lirów. Ograniczenie to ma na celu przeciwdziałanie większemu odpływowi pieniędzy włoskich zagranicę, co mogłoby się przyczynić do obniżenia kursu lira.

Ponadto ukazał się dekret w sprawie cesji na rzecz państwa, wiarytelności wobec zagranicy, walorów zagranicznych oraz papierów włoskich, emitowanych zagranicą. Cesja dokonana zostanie na rzecz państwa tego instytutu do handlu z zagranicą. Odpowiednie fundusze zostaną dostarczone instytutowi przez skarł państwa.

Zarządzenia te świadczą o nacisku, jaki wywiera rynek pieniężny Włoch na gospodarstwo Italii w związku z koniecznością finansowania wojny. Wyprawa afrykańska jest wyjątkowo kosztowna ze względu na wysokie obciążenie jej kosztami technicznymi. Duże ilości paliwa, olbrzymia ilość zmechanizowanych środków transportu i mechanicznej broni, pociąga za sobą konieczność mobilizowania znacznej liczby fachowców. — Wszystko to zalega się ściśle o zagadnienia walutowe, zwłaszcza na tle deficytu budżetowego, dochodzącego do 4 miliardów lirów.

O trudnościach tych świadczą m. in. doniesienia prasy amerykańskiej, iż rząd włoski, jakoteż bank emisyjny udzieliły kilku wielkim bankom nowojorskim zalecenia na sprzedaż 25 milionów dolarów w banknotach, znajdujących się w posiadaniu włoskiem.

Jeden jeszcze moment zasługuje na podkreślenie. Zaprzętała zagadnieniami wojny Italia nie może forsować w dotychczasowych rozmiarach swego eksportu, co automatycznie zmniejsza dopływ dewiz z zagranicy.

Jeśli dodać do tego malejące obroty z tytułu ruchu turystycznego, otrzymamy źródło tych

trudności finansowych, jakie powstały dla Włoch po wybuchu wojny, zmuszając je do wprowadzenia szeregu restrykcji i zastrzeżeń w gospodarce dewizowej.

## Włókienniczy przemysł zarobkowy

występuje o rekonstrukcję umowy zbiorowej

W dniu 9 b. mies. odbyło się zebranie przedstawicieli przemysłu zarobkowego.

Na porządku dziennym znalazła się sprawa umowy zbiorowej.

W sprawie tej włókiennictwo zarobkowe postanowiło podjąć akcje,

która, nie występując przeciwko umowie zbiorowej, w części dotyczącej stawek płac, zmierzałaby w kierunku zmiany postanowień tej umowy, stwarzających źródła konfliktów i sporów.

## Oddłużenie urzędników — wątpliwe?

Izba wypowiada się przeciwko temu kategorycznie

Jak już donieśliśmy — izba przemysłowo-handlowa w Łodzi przeprowadza obecnie na terenie organizacji gospodarczych ankietę w sprawie projektowanego przez rząd oddłużenia urzędników.

W sprawie tej izba wypowiada się w sposób zdecydowany negatywnie przeciwko oddłużeniu, które podcinałoby możliwości kredytowe na dłuższy o-

kres czasu. Jednocześnie Izba zwróciła się do organizacji kupieckich zapytaniem, czy członkowie ich mają sumy nieuregulowane u urzędników oraz jaki istnieje system współpracy ratulnej. Nadmienić należy, że brak jest autorytatywnego potwierdzenia, aby rząd uznawał pozytywną możliwość uwzględnienia tego postulatu urzędników.

## Wspólny front kupiectwa

objąć ma cały drobny handel

We wtorek, dnia 15 b. m. odbędzie się w centralnym stow. drobnych kupców woj. łódzkiego (Pomorska 15) międzystowarzyszeniowa konferencja przedstawicieli wszystkich zrzeszeń kupiectwa drobnego i detalicznego, celem omówienia sprawy zjednoczenia związków kupieckich na terenie m. Łodzi.

Sprawa powyższa była już wielo-

rotnie przedmiotem obrad i dyskusji szeregu konferencji i zjazdów, jednak realizacja zjednoczenia natrafia stale na trudności.

Według pogłosek, krążących w kołach drobnego kupiectwa, akcja ta miała być ewentualnie przeprowadzona poza zarządami poszczególnych organizacji.

## Wyznaczanie cen chleba

Specjalne komisje ustalą cenniki artykułów pierwszej potrzeby

Minister spraw wewnętrznych uchylił swoje zarządzenie z dnia 21 września 1933 r. w sprawie zawieszenia kontroli i wyznaczania cen na artykuły pierwszej potrzeby.

Minister spraw wewnętrznych upoważnił wojewodów do powoływania komisji badania cen i wyznaczania cen na artykuły pierwszej potrzeby.

Wyznaczanie cen urzędowe będzie stosowane w tych wypadkach, gdy wszystkie możliwości uregulowania ich w dro-

dze polubownego porozumienia z przedstawicielami zainteresowanych branż okazały się bezskuteczne.

Do komisji badania cen powoływani będą przedstawiciele samorządu gospodarczego, a więc przedstawiciele izb rolniczych, izb przemysłowo-handlowych oraz izb rzemieślniczych.

Szczególne uwagi władz zwłoczną będzie na ceny przetworów zbóż chlebowych.

## Spadek złota

w Banku Rzeszy

Bilans Banku Rzeszy z dnia 7 b. m. wykazuje po raz pierwszy od dłuższego czasu znaczniejszy spadek zapasu złota i zapasu dewiz.

Spadek zapasu złota o 1,5 milj. marek jest podobno wynikiem przydziału odpowiedniego kontyngentu kruszców do przeróbki przez przemysł niemiecki.

Spadek zapasu dewiz został spowodowany, według komentarzy prasowych, przydziałem dodatkowego kontyngentu dewiz na opłacenie najniezbędniejszego importu surowców dla przemysłu niemieckiego.

Należy podkreślić, że przyczyniło się do tego również sprowadzenie z zagranicy większej ilości artykułów żywnościowych, przedewszystkiem zaś tłuszczów, których brak rynek wewnętrzny dotkliwie odczuwał.

## Belgia chce eksportować

manufakturę na rynek Polski

W dniu wczorajszym odbyła się w lokalu izby przemysłowo-handlowej w Warszawie konferencja włókiennicza z przybyłym przed paru dniami do Polski p. Gerardem, dyrektorem Centralnego Komitetu Przemysłowego w Belgii, odpowiadającego organizacji, jaką w Polsce jest Centr. Zw. Przem. Polskiego.

Konferencja wczorajsza poświęcona była sprawie ożywienia eksportu belgijskiego na rynek Polski.

Ze strony polskiej w konferencji wczorajszej wzięli udział: prezes rady traktatowej pos. Minkowski, sekretarz rady traktatowej dr. Rasiński, attache

handlowy poselstwa polskiego w Brukseli, radca Litwiński.

Włókiennictwo polskie reprezentowali pp. dyrektor izby przemysłowo-handlowej w Łodzi inż. Karol Bajer, dyrektor związku przemysłu włókienniczego w Państwie Polskiem dr. Henryk Berkowicz i dyrektor konwencji polskich przędzalni wełny czesankowej dr. Stanisław Sembrat.

W dłuższej wyczerpującej dyskusji, w której przedstawiciele włókiennictwa polskiego udzieliłi p. dyr. Gerard szeregu wyjaśnień — omówiono całokształt możliwości ożywienia stosunków gospodarczych polsko-belgijskich.

## Cały przemysł łódzki

zgłosił już akces do unji

Akcja organizowania unji zrzeszeń polskiego przemysłu włókienniczego posuwa się b. szybko naprzód.

W dniu wczorajszym zgłosił oficjalny akces do unji krajowy związek przemysłu włókienniczego oraz stowarzyszenie fabrykantów przemysłu włókienniczego.

W ten sposób trzy najpoważ-

niejsze organizacje włókiennicze Łodzi, t. j. Zw. Przem. Wł. w P. P., Kraj. Zw. Przem. Włókienniczego i Stow. Fabryk. Przem. Włók. reprezentujące wielki, średni i drobny przemysł włókienniczy wyraziły zasadniczą zgodę na przystąpienie do wspólnego frontu cementującego cały przemysł włókienniczy.

**Teatr Rozmaitości** Telefon 112-25 **Gościnne występy znakomitej pary**  
**Diny Halpern i Sema Broneckiego**

Dziś, w sobotę 2 przedstawienia o godz. 4.30 **Modelka** operetka  
po cenach popularnych i o godz. 9.15 wiecz.





# Sąd uchylił uchwały

## walnego zebrania Tow. Akc. J. Kestenberg

W środowym „Głosie Porannym” z dn. 9 b. m. podaliśmy przebieg rozprawy w wydziale handlowym sądu okręgowego grupy akcjonariuszy Tow. Akc. Jakób Kestenberg, domagających się uchylenia uchwał walnego zebrania.

Uchwały te dotyczyły, jak wiado mo, odmowy udzielenia absoluto- rjum władz spółki, wyboru no- wych władz i zlecenia nowemu za- rządowi zawarcia związku wierzy- cielii. W imieniu mniejszości akcjo- narzyszy tych adw. Montlak wniósł pozew, domagając się uchylenia tych uchwał.

Jakkolwiek większość wierzycieli uchwały te zaakceptowała, to jed- nak, zdaniem skarżących, większość akcjonarzyszy reprezentowana jest przez osoby, będące jednocześnie członkami władz „Sp. Akc. N. Ej- tington”, zainteresowanej w niedo- puszczeniu do układu, a zmierzają- cej do uzyskania swej należności hy- potecznej 200.000 dolarów.

Na rozprawie sądowej pełn akcjonarzyszy mniejszości — adw. Montlak popierał powództwo i wy-

jaśnił, iż firma „N. Ejtingon” raby- ła nieruchomości Kestenbergów na- licytacji i że grupa Ejtingona posia- da 4160 akcji, a Kestenbergowie — 300. Zwołanie zebrania było legal- ne, jednak grupa większości akcjo- narzyszy „Ejtingon” podała w reje- strze handlowym tyny porządek dzienny, aniżeli był rozpoznawany Jakkolwiek kwestję porządku dzien- nego adw. Montlak podnosił na ze- braniu, nie uwzględniono jej, a obec- ny zarząd jest faktycznie wierzycie- lem sp. akc. Kestenberg. Zdaniem adw. Montlaka, zarząd sp. akc. nie może być usunięty bez uprzedzenia o tem walnego zgromadzenia w po- rządku dziennym zebrania.

Pełnom. obecnego zarządu sp. akc. J. Kestenberg, adw. Kempner starał się obalić te wywoły i wno- sił o oddalenie pozwu. Stanowisko swoje motywował tem, że Kestenbergowie walczyli, aby nie dopuścić do zwołania walnego zgromadzenia, dlatego też obecny zarząd zmuszo- ny był wykupić część akcji dla- uzyskania większości. Ponadto Ke- stenbergowie mieli stosować sabotaż na walnym zebraniu i terror w sto-

sunku do pełn. obecnego zarządu. Adw. D. Friedman pełnomocnik Salomona Kestenberg popierał po- zew, podnosząc, że nie widzi słusz- ności powziętych uchwał, które nie mogą pozostać w mocy.

Zarzut strony przeciwnej co do stosowania rzekomego terroru przez Kestenbergów uważać można tylko za zwykłą plotkę.

Ze względu na ważność sprawy sąd handlowy pod przewodnictwem sędziego okręgowego Supersona i przy udziale sędziów handlowych dr. R. Biedermana i D. Fuksa, odro- czył wydanie wyroku w sprawie do dnia wczorajszego.

W dniu wczorajszym sąd głosił sędziów handlowych uznał słusz- ność pretensji Kestenbergów i cał- kowicie uwzględnił ich żądania, uchylając zaskarżone przez nich uchwały walnego zgromadzenia z 21 maja r. b.

Wyrok powyższy wydany został przy odrębnym zdaniu przewodni- czącego posiedzenia, sędziego okrę- gowego Supersona, który podzielił słuszność wywodów strony pozwanej.

# Rynek pieniężno-towarowy

## Cedula giełdy łódzkiej

Na wczorajszym zebraniu giełdowym w Łodzi notowano:

	Kupno	Sprzedaż
Dolary	5.45	5.40
Budowlana	41.50	41.00
Dolarówka	52.50	52.00
Inwestycyjna	108.00	107.50
Stabilizacyjna	62.50	62.00
Bank Polski	90.50	90.00
Tendencja	utrzymana	

## Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo - dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była niejednolita, przy obrotach zwiększonych. Notowa- no: Amsterdam 360,15, Bruksela 89,65 Berlin 213,70, Londyn 26,07, Medjolan 43,28, Nowy Jork 5,31,75, Nowy Jork — kabel 5,31,88, Paryż 35,01,50, Praga 21,99, Sztokholm 134,45, Zurych 173,15 W obrotach prywatnych: marka nie- miecka 151,25, szyling austriacki 99,57 korona czeska 20,95, frank fran- cuski 35, frank szwajcarski 173,08, gulden gdański 98, leje rumuńskie 2,85, pengo węgierskie 102, dinary ju- gosłowiańskie 15,50, dolar gotówkowy 5,44, luty lotewskie 130, funty angiels- kie 26,07, funty palestyńskie 26,04, ruble złote 4,84, dolar złoty 9,10, ru- bel srebrny 1,83, bilon 0,84. Bank Pol- ski płacił za banknoty dolarowe 5,28.

## AKCJE

Na rynku akcyjnym tendencja była dość mocna, przy większych obro- tach akcjami Banku Polskiego. Noto- wano: Bank Polski 88 — 89, Węgiel 12,50, Starachowice 30,50 — 31,50 — 31,25. Tranzakcje dokonane a nieno- towane: Cegielski 8,60, Ostrowieckie 16,25.

## PAPIERY PROCENTOWE

Dla papierów procentowych tenden- cja była również mocna, przy więk- szych obrotach 7 proc. stabilizacyjna, 5 proc. konwersyjną i 5 proc. Warsz- wa nowymi. Notowano: 3 proc. ludo- wana 40,75 — 41, 4 proc. dolarowa 52,30 — 52,40, 4 proc. inwestycyjna zwykła 109, serjowa 112, 5 proc. kon- wersyjna 68, 5 proc. kolejowa 50 — 59,50, 6 proc. dolarowa 80 — 80,50, 7 proc. stabilizacja 62,25 — 62,75, od- cinki po 500 dolarów 62,75 — 63,25 — 63, 8 proc. obligacje budowlane BGK. I em. 93, 4 i pół proc. listy ziemskie 44,50 — 44,25, 5 proc. Warszawy 54,88 Tranzakcje dokonane a nienotowane: 8 proc. dillonowska 89,88, 7 proc. ślą- ska 70,50 — 70,25, 6 proc. obligacje Warszawy 6 em. 60, 8 i 9 em. 57,75 — 58.

## Notowania giełdy zbożowo-towarowej w Łodzi

Żyto	13.50	— 13.75
Pszenica	19.75	— 20.00
Jęczmień przem.	14.50	— 15.50
Jęczmień brow.	15.25	— 16.25
Owies jednolity	16.75	— 17.25
Owies zbierany	16.50	— 16.75
Mąka żytnia 1)	20.75	— 21.75
Mąka żytnia 2)	21.75	— 22.75
Mąka pszenna	33.00	— 35.00
Otręby żytnie	8.00	— 8.25
Otręby pszenne	8.00	— 8.25
Otręby pszenne gr.	8.00	— 8.25

Rzepak	42.00	— 43.00
Groch Victoria	32.00	— 34.00
Makuch Iniany	16.50	— 17.50
Makuch rzep.	14.00	— 15.00
Srut Soja	21.50	— —
Ziemiaki jadalne	4.00	— 4.50
Mak nieb.	49.00	— 51.00
Uspობienie ogólne	spokojne.	

## NOTOWANIA BAWELNY

**NOWY JORK**  
Loco 11.30, październik 10.95, listo- pad 10.93, grudzień 10.91—92, styczeń 10.92, luty 10.95, marzec 10.98, kwie- cień 10.99, maj 11.01, czerwiec 11.01, lipiec 11.02.

**NOWY ORLEAN**  
Loco 11.16, październik 10.99, gru- dzień 10.90, styczeń 10.92, marzec — 10.97, maj 10.99, lipiec 11.00.

**LIVERPOOL**  
Loco 6.47, październik 6.19, listopad 6.11, grudzień 6.09, styczeń 6.08, luty 6.08, marzec 6.09, kwiecień 6.09, maj 6.10, czerwiec 6.09, lipiec 6.09, sierpień 6.03, wrzesień 5.98, październik 5.94, listopad 5.89, grudzień 5.89.

**Egiptka:** loco 8.63, październik 8.20, listopad 8.15, styczeń 8.01, marzec — 7.96, maj 7.94, lipiec 7.93, październik 7.93.

**Upper:** loco 7.18, październik 6.75, listopad 6.75, styczeń 6.78, marzec — 6.80, maj 6.84, lipiec 6.85, październik 6.85.

**BREMA**  
Loco 13.44, październik — —, gru- dzień 12.09, styczeń 12.13, marzec — 12.18, maj 12.26, lipiec 12.32.

**ALEKSANDRIA**  
Sakkelaridis: listopad 14.08, sty- czeń 14.09, marzec 14.20.

**Ashmouni:** październik 11.83, gru- dzień 11.74, luty 11.77, kwiecień 11.88.

Sygnatura IV Km. 836 | 35

## OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło- dzi, rewiru 4-go Stefan Zajkowski mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 35 na podstawie art. 602 K.P.C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1935 r. o g. 12 w Łodzi przy ul. Przejazd 50 odbędzie się l-sza licytacja rucho- mości, należących do Izaaka i Zoi małż. Podżarskich składających się z lampy, kredensu, szafy, toalety, 2 nocnych szafek, ży- randola, tapczanu, dywanu, stołu, 4 krzesel i fotela na rzecz Witolda Szereszewskiego i innych oszacowanych na łączną sumę zł. 640.— Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w mlejacu i czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 3.10. 1935 r. Komornik (-) Stefan Zajkowski

**PO 1.000.000.— Zł.**  
tylko do Kolektury Kurt WYTRZYC Łódź, Piotrkowska 141 i 11-go Listo- pada 37a. — P. K. O. 68426  
Losy 1-ej kl. 34-ej Loterii już są do nabycia

# Niema dolarów gotówkowych

## Wszystkie papiery wartościowe zwyżkują

Wczoraj w obrotach prywatnych notowano: dolary złote 9.12 — 9.17 przy dużym popycie i dostatecznej podaży, ruble złote 4.85 — 4.90 przy braku materiału i mocnej tenden- cji. Dolary gotówkowe 5.45 — 5.50 przy zupełnym braku materia- łu, znacznie zwiększonym popycie oraz bardzo mocnej tendencji. Flo- reny holenderskie 359,50 — 360,50 franki szwajcarskie 172,75 — 173,25 funty angielskiego 26 — 26.10 mar- ki 151 — 153, czerwonce 1,75, ko- rony 21 — 21,25, franki fr. 34,90 — 35,10, franki belg. 17,75 — 18,25, liry 36,50 — 37,50, pengö 102 — 103, guldeny gd. 96,50 — 98, szyl- ingi 99,50 — 100,50, ruble srebrne 1.75 — 1.85, bilon srebrny 70—85.

Papiery wartościowe: 7 proc. po- życzka stab. 62,50 — 63, 4 proc. pożyczka inw. 109 — 110, 5 proc. łódzkie listy zast. 50 — 51, 4 proc. pożyczka dol. 52 — 53, 3 proc. pożyczka bud. 40,50 — 41,50, Bank Polski 88 — 89.

Na rynku prywatnym obroty wa- lutami naogół zwiększone, a szcze- gólnie w dalszym ciągu — złotem. Natomiast papierami wartościowemi

obroty nieduże. Tendencja zarówno dla walut, złota jak i papierów wa- rtościowych mocna.

Z walut dolary gotówkowe znowu uległy zwyżce o 5 punktów. Na ry- nku prywatnym objawia się duże za- potrzebowanie na dolary gotówko- we, które znajdują się w bardzo ma- lych ilościach. Floreny holenderskie — zwyżkowały o 20 punktów, fran- ki szwajcarskie o 25 punktów.

Z papierów wartościowych 7 proc. pożyczka stabilizacyjna uległa zno- wu zwyżce o 100 punktów, 4 proc. pożyczka inwestycyjna o całe 200 punktów, a 4 proc. pożyczka dola- rowa o 50 punktów.

Dolar złoty uległ lekkiej zniżce o 1 punkt. Pozostałe waluty oraz papiery wartościowe kształowały się na poziomie z przedwczoraj.

Na rynku prywatnym popyt na złoto istnieje w dalszym ciągu, lecz jedynie ze strony drobnych nie- orientujących się ciulaczy, którzy zamieniają oszczędności w złotych polskich na złoto. Papierów wa- rtościowych obecnie się już nikt nie wyżywa. Nasze ostrzeżenia, że zniżka papierów wartościowych jest tylko objawem chwilowym — oka- zują się zupełnie słuszne. Wczoraj na rynku prywatnym uległy zwyżce niemal wszystkie papiery wa- rtościowe.

# „HYGIENA”

Łódź, Andrzeja 1.  
Przyjmuje wszelkie roboty, wchodzi- ąc w zakres czyszczenia szyb, fro- towania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań oraz pakowanie okien i drzwi na zimno.  
Ceny niskie.  
Tel. 103-47 przyw. firmy RESTEL.  
Czynny do godz. 7-ej.

# Dr. BRAUN

przeprowadził się na ul. PIOTRKOWSKĄ 81. Telefon 100-57.  
spec. chor. skórnych i wenerycznych  
przyjm. od 8—1 i od 4—8 wiecz.

# KINO RAKIETA

Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Początek w dni powsz. o 4, w sob., niedziele i święta o 12  
Na pierwszy seans i poranki miejsca po 54 gr.

Dziś i dni następnych!

**ROZSIE BARSONY, ERNEST VEREBES i TIBOR v. HALMAY**  
w najweselszej komedji wiedeńskiej mówionej i śpiewanej po niemiecku

# To lubią mężczyźni

(Ende schlecht — alles gut).

Nadprogram: Kreskówka kolorowa i aktualności

# Kino-Teatr „SZTUKA”

Kopernika 16. Tel. 140-72  
Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej.  
Nast. progr. **WONDER BAR**  
W rol. główn. **AL JOLSON, RICARDO CORTEZ**

Dziś i dni następnych!

Najpotężniejsze widowisko filmowe

# WESOŁA WDÓWKA

Gra i śpiew **Jeanette Macdonald**, czar romantyzmu **Maurice'a Chevaliera**, genjusz reżyserski **Ernesta Lubicza**, nieśmiertelne melodie **Franciszka Lehara**  
Nadprogram: Aktualności

# CORSO

Początek w dni powsz. o 4, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej. Nasze ceny:  
I seans 50 i 54 gr.  
następne 54. 85 i 1.09

WIELKI PODWÓJNY PROGRAM:

# Jestem Zbiegiem

Potężne wstrząsające swym realizmem arcydzieło.  
W roli głównej: **PAWEŁ MUNI**

# Świat jest zakochany

Kapitałna pełna humoru i zabawnych sytuacji ko- medja muzyczna. — W rolach głównych:  
**Dick Powell i Pat O'Brien**



**PIÓRA** wieczne i reperacje poleca **JERZY MILL PIOTRKOWSKA 73** Repr. najnowsze piór wiecznych **Dr. Jungh'a**

**Wielki wybór MEBLI** nowoczesnych po cenach konkurencyjnych **M. SALOMONOWICZ Piłsudskiego 66** — dawn. Narutowicza 13 —

## Ogłoszenia drobne

### Nauka i wychowanie

**FRANCUSKIEGO** najnowszą metodą konwersacyjną szybko wyucza absolwentka Uniwersytetu we Francji. Tel. 192-18. 757-2

**FRANCUSKIEGO** gruntownie wszechstronnie uczy Rozenblum, absolw. Uniwersyt. Par. (Licencié ès Lettres). Piotrkowska 51, m. 42, tel. 109-74 (2.30—3.30 g.) 325-2

### Kupno i sprzedaż.

**NOWE POPRAWIONE** wydania podręczników: Stenografja polska. Polski system stenografji prof. Stan. Korbla. — We wszystkich księgarniach. 999-4

**WÓZKI** dziecięce, wyzmaczki po cenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska 107, sklep w podwórzu.

### LEKARZ WETERYNARYJNY

**M. A. Reich** przeprowadził się na ul. **Gdańską 117-a** róg Zamenhoffa tel. 175-77

**DO SPRZEDANIA** okazjnie pokój stołowy, szafa biblioteczna, futro męskie, wyzmaczka, stare wina tokayskie. Wiadomość Pomorska 81, parter, w godz. 2—6 pp. 915-2

### Różne

**FRYZJER** przychodzi do domu codziennie lub co drugi dzień. Kto chce być dobrze i tanio ogolony u siebie w domu niechaj złoży swój adres w kopercie z napisem „Golenie” do administracji „Głosu Porannego” (Piotrkowska 70). —3

**KTOBY** wiedział o miejscu zamieszkania panny Wandy Trojanowskiej, córki byłego reagenta m. Łodzi, proszony jest o podanie jej adresu za wynagrodzeniem. Wiadomość w administracji. 776-10

**ARTYSTYCZNA CEROWNIA** (Kunststopferei) uszkodzonych ubiorów. F. Najhaus, Łódź, ul. Aleja 1-go Maja 37, front m. 12 755-2

**DYPLOMOWANE** pielęgniarki przyjmują dyżury, zastrzyki oraz wszelkie zabiegi wchodzące w ich zakres. Pomorska 109 tel. 145-95 u pp. Diament. 751-2

### Lokale

**POKÓJ** frontowy, słoneczny z niekrepującym wejściem bez mebli, ewent. z meblami od zaraz do wynajęcia. Piotrkowska 163, mieszkanie 6. 756-2

**FRONTOWE** 4 lub 5 pokojowe mieszkanie z kuchnią i wszelkimi wygodami na III piętrze w cichym i spokojnym domu przy ul. Ewangelijskiej 7 do wynajęcia. Wiadomość u administratora tegoż domu od 2—5 popoł. 753-2

**DUŻY** pokój frontowy z balkonem z oddzielnym wejściem (winda, telef.) do wynajęcia. Narutowicza 37, m. 9, od 10—12 i od 3—5.

**PRZYJME** na mieszkanie małżeństwo (z używalnością kuchni) lub 2 panów. Cegielniana 8, m. 15, od g. 11 r.

### Sygnatura: IV Km. 324/35 Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 4-go, Stefan Zajkowski, mający kancelarię w Łodzi przy ul. Narutowicza 35 na podstawie art. 602 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 21 października 1935 r. o godz. 13 w Łodzi przy ul. Przejazd 40 odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Józefa Adelfanga składających się z mebli, obrazów, kryształów, fortepianu i lamp na rzeź Banku Przem. Łódzkiego oszacowanych na łączną sumę zł. 2.595.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dn. 23.9. 1935 r. Komornik Zajkowski



### Kupujcie z 1-go źródła

#### Wielki wybór:

WÓZKÓW dziecięcych  
ŁÓŻEK metalowych  
MATERACY wyscielanych  
MATERACY sprężyn.

ŁÓŻEK połowych w fabrycznym „DOBROPOL” w składzie „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 73

ŁÓŻEK komodowych WYŻYMACZEK marki „Rubber”  
ŁODÓWEK  
LEŻAKÓW, HAMAKÓW  
ROWERÓW i drezyn w podwórzu.

ZARZĄD ZWIĄZKU MAJSTRÓW PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO WOJEW. ŁÓDZK. zaprasza na wieczór gry towarzyskiej

### LOTTO

który odbędzie się dziś, w sobotę, dnia 12 października b. r. o godz. 9 wiecz. w lokalu Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców przy ul. Wólczańskiej Nr. 18.

Właścicielka Pracowni Gorsetów

## „PAULINA”

Legionów 57 (daw. Zielona), tel. 104-72 wróciła

poleca na sezon zimowy najnowsze fasony pasków i biustonoszy

Dr. med.

**L. LIEBESKINDOWA** chor. dzieci

Zawadzka 22, telef. 114-39  
przyjmuje od 3—5 popoł.

Lekarz - Dentysta

**A. RRENICKA-CYPIN** przyjmuje od 9 do 2-iej 1 od 4 do 8-iej

**Przejazd 36**

Telef. 265-32

Lek. dent.

**F. Boruńska** powróciła

Aleja Kościuszki 21  
Tel. 182-22.

Dr. med.

**S. NEUMARK** Choroby skórne i weneryczne

powrócił  
Andrzeja 4, tel. 170-50

DR. MED.

**NIEWIAŻSKI** Specjalista chorób wenerycznych skórnych i seksualnych

Andrzeja 5, telef. 159-40  
przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w w niedziele i święta od 9—12

Dr. med.

**I. Fajwlewicz** powrócił

Śródmiejska 16, tel. 117-61

Dr. med.

**Dr. J. Nadel** AKUSZER-GINEKOLOG

przyjmuje od 10—12 i 4—8 w  
Andrzeja 4, tel. 228-92

Dr. med.

**J. SCHORR** powrócił z lwonicza

przyjmuje od 3.30—6  
Gdańska 11, tel. 226-85

Do akt. Nr. Km. 1556/34  
OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 6-go, Stefan Górski, zam. w Łodzi przy ul. Dowborczyków 26 na zasadzie art. 602 K.P.C. ogłasza że w dn. 18 października 1935 r. o godz. 11—13 w Łodzi, przy ul. Cegielnianej 28

odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: sto szesnastce ławek szkolnych, dwa biurka dębowe, osiem katedr szkolnych, cztery szafy do książek, trzy szafy jednodrzwiowe, dwadzieścia ławek drewnianych rozbitanych, osiem stolików białych freblowskie i inne oszacowanych na łączną sumę zł. 511 gr. 80

które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Łódź, dn. 3.10. 1935 r.  
Komornik: (—) Stefan Górski  
Sprawa Włofa Szwarcbarda  
p-ko J. N. Kamińcowi

Dr. med.

**I. Dynenson** przeprowadził się na ul. Piotrkowska 99

Tel. 223-70.

Dyplomowana pielęgniarka

**Joanna Abramowicz** absolwentka Szkoły Pielęgniarskiej w Warszawie, wykonywała wszelkie zabiegi oraz przyjmuje dyżury.

Pl. Dąbrowskiego 3. Tel. 169-91

OKULARY, binokle najnowszych fasonów. Wykonanie recept pp. lekarzy oraz wszelkie reperacje po cenach konkurencyjnych poleca Optyk Urbach, Łódź, Piotrkowska ur. 33, tel. 222-23.

**KINO TEATR METRO** PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych!

## CÓRKA GENERALA PANKRATOWA

W rolach gł. Gwiazdy ekranu polskiego: MARJA BOGDA, NORA NEY, JUNOSZA STEPOWSKI, BRODNIEWICZ i in.

Wielki polski przebój

**KINO TEATR MIRAZ** 11 LISTOPADA 16

Dziś i dni następnych!

Najnowsza komedia muzyczna produkcji sowieckiej p. t.

## HARMONJA

z udziałem najwybitniejszych artystów sowieckich.

Nadprogram: **BIROBIDZAN**

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł; Reklamny testatem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia szeregowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczone są o 50% drożej, firma zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp.: Stanisław Koźniński Za Wydawnictwo „Prasa” wydawnictwa sp. z ogr. odp. Eugeniusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101